
 

   LIGJE 

 

8566 20.1.2000 Për miratimin e aktit normativ me fuqinë e ligjit  

  të Këshillit të Ministrave nr.4, datë 16.12.1999 4 71  

      

8567 20.1.2000 Për miratimin e aktit normativ me fuqinë e ligjit  

  të Këshillit të Ministrave nr.5, datë 31.12.1999 4 71  

      

8568 20.1.2000 Për disa ndryshime në ligjin nr.8408, datë  

  25.9.1998  “Për Policinë e Ndërtimit” 4 72  

      

8569 20.1.2000 Për aderimin e Republikës së Shqipërisë në  

  Konventën ndërkombëtare për standardet e  

  kualifikimit, atestimit dhe shërbimit për detarët,  

  të vitit 1995 4 73  

      

8570 20.1.2000 Për disa ndryshime në ligjin nr.7905, datë  

  21.3.1995  “Kodi i Procedurës Penale i  

  Republikës së Shqipërisë” 2 11  

      

8571 27.1.2000 Për miratimin e dokumentit të Politikës së  

  Mbrojtjes të Republikës së Shqipërisë 3 19  

      

8572 27.1.2000 Për miratimin e Dokumentit të Strategjisë së  

  Sigurimit  të Republikës së Shqipërisë 3 43  

      

8573 3.2.2000 Për ratifikimin e “Marrëveshjes “Umbrela” për  

  kuadrin institucional të krijimit të sistemeve  

  ndërshtetërore të transportimit të naftës dhe  

  të gazit” 4 74  

      

8574 3.2.2000 Për ratifikimin e “Marrëveshjes ndërmjet  

  Qeverisë së Republikës të Shqipërisë dhe  

  Këshillit Federal të  Zvicrës për statusin e  

  personelit zviceran që do të angazhohet në  

  shkatërimin e mbetjeve toksike të magazinuara  

  në depot e ushtrisë shqiptare” 4 83  

      

8575 3.2.2000 Për një ndryshim në ligjin nr.7703, datë  

  11.5.1993  “Për sigurimet shoqërore në  

  Republikën e  Shqipërisë”,  ndryshuar me  

  ligjin nr.7932, datë 17.5.1995, ligjin nr.8286,  

  datë 16.2.1998 dhe ligjin nr.8392, datë  

  2.9.1998 4 91  

      

8576 3.2.2000 Për bibliotekat në Republikën e Shqipërisë 4 92  

      

8577 10.2.2000 Për organizimin dhe funksionimin e Gjykatës  

  Kushtetuese të Republikës së Shqipërisë 4 101  

      

8578 10.2.2000 Për teatrin 4 123  

      

8579 16.2.2000 Për aderimin e Republikës së Shqipërisë  

  në Konventën ndërkombëtare për mbrojtjen  

  e artistëve interpretues dhe ekzekutues,  

  të prodhuesve të fonogrameve dhe të  

  organizmave te radiodifuzionit 6 195  

      



8580 17.2.2000 Për partitë politike  

  Shfuqizuar pjesërisht neni 23 me vendimin  

  e Gjykatës Kushtetuese nr.33, datë 9.5.2001 6 207  

      

8581 17.2.2000 Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin  

  nr.8435, datë 28.12.1998 “Për sistemin  

  e taksave në Republikën e Shqipërisë”  

  Shfuqizuar me ligjin nr.8977, datë 12.12.2002 6 213  

      

8582 23.2.2000 Për një shtesë në ligjin nr.8306, datë  

  14.3.1998  “Për strategjinë e privatizimit  

  të sektorëve me rëndësi të veçantë “ 6 217  

      

8583 1.3.2000 Për disa ndryshime dhe një shtesë në ligjin  

  nr.8388, datë 5. 8.1998 “Për grumbullimin e  

  armëve dhe të municioneve ushtarake” 6 217  

      

8584 15.3.2000 Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin  

  nr.8339, datë 30.4.1998 “Për krijimin e 

   Agjencisë së Trajtimit të Kredive”   

  Shfuqizuar me ligjin nr.8894, datë  

  14.5.2002 7 245  

 

8585 15.3.2000 Për aderimin e Republikës së Shqipërisë  

  në Konventën  “Për mbrojtjen e prodhuesve  

  të fonogrameve kundër riprodhimit të  

  paautorizuar të tyre” 7 247  

      

8586 15.3.2000 Për ratifikimin e “Marrëveshjes së garancisë  

  ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe Bankës  

  Europiane për Rindërtim dhe Zhvillim (BERZH),    

  në kuadrin e  Marrëveshjes së huasë, ndërmjet    

  KESH-it dhe BERZH-it  për financimin e projektit   

   “Rindërtimi i sektorit të energjisë”” 7 252  

      

8587 15.3.2000 Për disa shtesa në ligjin nr.8433, datë 21.12.1998  

  “Për përcaktimin e formës dhe të strukturës së  

  formulës së privatizimit të Bankës Kombëtare  

  Tregtare sh.a.” 7 273  

      

8588 15.3.2000 Për organizimin dhe funksionimin e Gjykatës  

  së Lartë  të Republikës së Shqipërisë  7 274  

      

8589 20.3.2000 Për ratifikimin e “Marrëveshjes së kredisë të  

  zhvillimit  ndërmjet Republikës së Shqipërisë  

  dhe Shoqatës Ndërkombëtare për Zhvillim  

  (IDA) për projektin e emergjencës për riparimin  

  e rrugëve” 6 218  

      

8590 23.3.2000 Për miratimin e “Marrëveshjes së koncesionit  

  të formës “BOT” për uzinën e ferrokromit në  

  Elbasan dhe për minierat e kromit të Prenjasit  

  e Pojskës, ndërmjet  Ministrisë së Ekonomisë  

  Publike dhe të Privatizimit dhe shoqërisë  

  italiane DARFO s.p.a.” dhe dhënien e disa  

  stimujve dhe garancive për koncesionarin e  

  kësaj  Marrëveshjeje 7 281  

      

8591 28.3.2000 Për një shtesë në ligjin nr.7665, datë 21.1.1993  



  “Për zhvillimin e zonave që kanë përparësi  

  turizmin”, ndryshuar me ligjin nr.8163, datë  

  7.11.1996 dhe ligjin nr.8368, datë 9.7.1998 9 365  

      

8592 30.3.2000 Për emetimin e bonove të thesarit me terma  

  e kushte tregtare 9 365  

      

8593 30.3.2000 Për ratifikimin e “Marrëveshjes për financim  

  programi  (Programi i zhvillimit të zonave  

  malore) ndërmjet Republikës së Shqipërisë  

  dhe Fondit Ndërkombëtar për  Zhvillimin  

  Bujqësor” 9 366  

      

8594 6.4.2000 Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin  

  nr.7564, datë 19.5.1992 “Për të drejtën  

  e autorit” 9 387  

      

8595 6.4.2000 Për disa ndryshime në ligjin nr.8437, datë  

  28.12.1998  “Për akcizat në Republikën e  

  Shqipërisë”, ndryshuar me ligjin nr.8507,  

  datë  7.7.1999  

  Shfuqizuar me ligjin nr.8976, datë 12.12.2002 9 389  

      

8596 6.4.2000 Për aderimin e Republikës së Shqipërisë në  

  “Konventën  për sigurimin e personelit të  

  Kombeve  të Bashkuara dhe atij shoqërues” 9 390  

      

8597 6.4.2000 Për ratifikimin e “Konventës për shmangien   

  e tatimeve të dyfishta, për tatimet mbi të  

  ardhurat  dhe kapitalin, ndërmjet Republikës  

  së Shqipërisë dhe Konfederatës Zvicerane” 9 401  

      

8598 6.4.2000 Për ratifikimin e “Marrëveshjes ndërmjet  

  Qeverisë  së Republikës të Shqipërisë dhe 

   Agjencisë Federale Gjermane, THW për  

  ndihmë teknike” 9 417  

      

8599 10.4.2000 Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin  

  nr.8270, datë 23.12.1997 “Për Kontrollin  

  e Lartë të Shtetit” 15 699  

      

8600 10.4.2000 Për një shtesë në ligjin nr.8454, datë  

  4.2.1999 “Për Avokatin e Popullit” 9 423  

      

8601 10.4.2000 Për një ndryshim në ligjin nr.8116, datë  

  29.3.1996  “Kodi i Procedurës Civile i  

  Republikës së Shqipërisë” 9 423  

      

8602 10.4.2000 Për një ndryshim në ligjin nr.7905, datë  

  21.3.1995  “Kodi i Procedurës Penale i  

  Republikës së Shqipërisë” 9 425  

      

8603 13.4.2000 Për ratifikimin e “Marrëveshjes së kredisë  

  ndërmjet  Republikës së Shqipërisë dhe  

  KfW-së për projektin “Ndihmë në mallra VIII”” 10 437  

      

8604 20.4.2000 Për dhënien e disa stimujve dhe të garancive   

  për koncesionarin, në kontratën e koncesionit  

  të formës “ROO” të uzinës së superfosfatit  



  në Laç 10 443  

      

8605 20.4.2000 Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin  

  nr.8093, datë 21.3.1996 “Për rezervat ujore” 10 444  

      

8606 27.4.2000 Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin 

  nr.8081, datë 7.3.1996 “Për veprimtaritë  

  e sigurimit dhe të risigurimit” 13 567  

      

8607 27.4.2000 Për “Statusin e Dëshmorit të Atdheut” 13 568  

      

8608 27.4.2000 Për ratifikimin e “Marrëveshjes ndërmjet  

  Qeverisë  së Republikës të Shqipërisë dhe  

  Kishës Katolike në Shqipëri për ndërtimin  

  dhe administrimin e spitalit “ Zonja e Këshillit  

  të Mirë”” 13 573  

      

8609 8.5.2000 Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë 

  Shfuqizuar shkronja “d” e nenit 66 me  

  vendimin e Gjykatës Kushtetuese nr.49,  

  datë 2.6.2001   

  Shfuqizuar me ligjin nr.9087, datë19.6.2003 12 497  

      

8610 17.5.2000 Për parandalimin e pastrimit të parave 14 635  

      

8611 17.5.2000 Për ratifikimin e “Marrëveshjes së huasë  

  ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe  

  Fondit të OPEC -ut  për  zhvillim ndërkombëtar  

  për financimin e projektit “ Ndërtimi dhe  

  rehabilitimi i shkollave”” 14 642  

      

8612 17.5.2000 Për ratifikimin e “Marrëveshjes ndërmjet  

  Qeverisë  së  Republikës të Shqipërisë dhe  

  Këshillit Federal  Zviceran për riparimin e  

  personave në situatë të parregullt, të  

  memorandumit të mirëkuptimit lidhur me të,  

  si dhe  të protokollit për zbatimin e saj” 14 653  

      

8613 25.5.2000 Për aderimin e Republikës së Shqipërisë në  

  Konventën “Për trafikun rrugor” të 8 nëntorit  

  1968 15/1 1  

      

8614 25.5.2000 Për ratifikimin e “Marrëveshjes ndërmjet  

  Qeverisë  së Republikës të Shqipërisë dhe  

  UNESCO-s “Për  edukimin ndërkulturor dhe  

  edukimin për të drejtat  e njeriut në Shqipëri”” 15 711  

      

8615 1.6.2000 Për Urdhrin e Mjekëve në Republikën  

  e Shqipërisë 15 707  

      

8616 1.6.2000 Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin  

  nr.8440, datë 13.1.1999 “Për regjistrimin,  

  mënyrën e përdorimit dhe kontrollin e  

  mjeteve lundruese nën 20 NRT”   

  Shfuqizuar me ligjin nr.8663, datë 18.9.2000 15 711  

      

8617 1.6.2000 Për përjashtimin nga shërbimi i detyrueshëm  

  ushtarak  të shtetasve shqiptarë-ushtarë, në  

  periudhën 27 shkurt-28 mars 1997 15 712  



      

8618 14.6.2000 Për telekomunikacionet në Republikën  

  e Shqipërisë 18 835  

      

8619 14.6.2000 Për ratifikimin e “Konventës financiare  

  ndërmjet  Qeverisë së Republikës të Shqipërisë  

  dhe Mediocredito Centrale (Itali) për financimin  

  e  përbërësve të asistencës teknike për  

  ndërmarrjen e ujërave dhe të ndërhyrjeve  

  infrastrukturore të rrjetit hidrik, në kuadër të  

  projektit të rehabilitimit të rrjetit hidrik të Tiranës 16 763  

      

8620 14.6.2000 Për ratifikimin e “Konventës financiare ndërmjet   

  Qeverisë së Republikës të Shqipërisë dhe  

  Mediocredito Centrale (Itali) për financimin e  

  përbërësit të ndërhyrjes urgjente në rrjetin hidrik,  

  në kuadër të projektit të rehabilitimit të rrjetit  

  hidrik të Tiranës” 16 771  

      

8621 14.6.2000 Për ratifikimin e “Konventës financiare  

  ndërmjet Qeverisë së Republikës të  

  Shqipërisë dhe Mediocredito Centrale  

  (Itali) për “Programin e ndihmës për të   

  mbështetur sektorët ekonomikë”” 16 778  

      

8622 14.6.2000 Për ratifikimin e “Marrëveshjes së huasë  

  ndërmjet  Qeverisë së Republikës të  

  Shqipërisë dhe Eksportfinans-ës (ASA)” 16 788  

      

8623 15.6.2000 Për ratifikimin e “Marrëveshjes ndërmjet  

  Qeverisë  së Republikës të Shqipërisë dhe  

  Qeverisë së Republikës  të Hungarisë për  

  bashkëpunimin në luftën kundër terrorizmit,  

  trafikut të drogës dhe krimit të organizuar” 18 867  

      

8624 15.6.2000 Për aderimin në “Konventën e Hagës “Për  

  mbrojtjen e fëmijëve dhe bashkëpunimin për  

  birësimet jashtë vendit”” 18 872  

      

8625 15.6.2000 Për caktimin e “Ditës së Triumfit të Paqes” 18 883  

      

8626 22.6.2000 Statusi i invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik 20 939  

      

8627 22.6.2000 Për ratifikimin e “Marrëveshjes ndërmjet  

  Qeverisë  së Republikës të Shqipërisë   

  dhe Qeverisë së Republikës Federale të  

  Gjermanisë për shtesën e financimit për  

  projektin “Mbështetje për hedhjen e  

  bazave të veprimtarisë sipërmarrëse”” 20 942  

      

8628 22.6.2000 Për ratifikimin e “Marrëveshjes së huasë,   

  të financimit dhe të projektit ndërmjet  

  Republikës së Shqipërisë, përmes   

  ndërmarrjes së ujësjellës-kanalizimeve  

  të Progradecit dhe KfW-së për financimin  

  e projektit  “Ruajtja e mjedisit  të liqenit  

  të Ohrit dhe e ujësjellësit të Pogradecit”” 20 959  

      

8629 22.6.2000 Për ratifikimin e “Marrëveshjes së kredisë të  



  zhvillimit  për projektin e “Rehabilitimit urgjent  

  të furnizimit me ujë” ndërmjet Republikës së  

  Shqipërisë dhe Shoqatës Ndërkombëtare për  

  Zhvillim (IDA)” 20 969  

      

8630 3.7.2000 Për një ndryshim në ligjin nr.7564, datë  

  19.5.1992  “Për të drejtën e autorit”,  

  ndryshuar me ligjin nr.7923, datë  

  14.9.1995 dhe ligjin nr.8594, datë  

  6.4.2000 21 995  

      

8631 3.7.2000 Për ratifikimin e “Amendamentit të Marrëveshjes  

  dypalëshe  “Për riskedulimin e detyrimeve të  

  borxhit të jashtëm të Republikës së Shqipërisë 

  ndaj kreditorëve hollandezë”” 21 995  

      

8632 3.7.2000 Për ratifikimin e “Marrëveshjes së kredisë të  

  zhvillimit ndërmjet Republikës së Shqipërisë  

  dhe Shoqatës Ndërkombëtare për Zhvillim  

  (IDA) për projektin e reformës në administratën  

  publike” 21 1003  

8633 3.7.2000 Për ratifikimin e “Marrëveshjes së kredisë  

  për  zhvillim “Projekti i reformës ligjore dhe  

  gjyqësore”  ndërmjet  Republikës së Shqipërisë  

  dhe Shoqatës Ndërkombëtare për Zhvillim (IDA)” 19 919  

      

8634 6.7.2000 Për miratimin e “Marrëveshjes së shitjes të  

  aksioneve  të shoqërisë anonime “Banka  

  Kombëtare Tregtare” ndërmjet Republikës së  

  Shqipërisë dhe Kent Bank, Koorporatës  

  Ndërkombëtare Financiare (IFC) dhe Bankës  

  Europiane për Rindërtim dhe Zhvillim (BERZH)” 21 1014  

8635 6.7.2000 Për ratifikimin e Konventës civile “Për  

  korrupsionin” 22 1063  

8636 6.7.2000 Për zonat e lira 23 1139  

8637 6.7.2000 Për Policinë Elektrike 22 1070  

8638 13.7.2000 Për aderimin në “Protokollin e Vilniusit të  

  3 qershorit 1999, që përmban modifikimin  

  e “Konventës për transportet ndërkombëtare  

  hekurudhore (COTIF), të 9 majit 1980”” 22 1073  

8639 13.7.2000 Për ratifikimin e “Kartës për organizimin e  

  funksionimin e Qendrës Rajonale të Iniciativës  

  së Bashkëpunimit  për  Europën Juglindore  

  (Qendra SECI) për luftën kundër krimit  

  ndërkufitar” 22 1078  

8640 13.7.2000 Për ratifikimin e “Protokollit të dytë shtesë  

  të Marrëveshjes për krijimin e Forcës  

  Shumëkombëshe të Paqes të Europës  

  Juglindore” 22 1080   
    

8641 13.7.2000 Për ratifikimin e “Protokollit VI të “Konventës  

  Europiane për  mbrojtjen e të drejtave të   

  njeriut dhe lirive themelore”” 22 1084  

8642 13.7.2000 Për ratifikimin e “Konventës europiane  

  “Për shtypjen e terrorizmit”” 22 1087  

8643 20.7.2000 Për gradat në Policinë e Shtetit 23 1149  

8644 20.7.2000 Për ratifikimin e “Marrëveshjes së kredisë të  

  zhvillimit ndërmjet Republikës së Shqipërisë  

  dhe Shoqatës Ndërkombëtare për Zhvillim  



  (IDA) për projektin e reformës në arsim” 23 1157  

8645 20.7.2000 Për ratifikimin e “Marrëveshjes së kredisë të 

   zhvillimit ndërmjet Republikës së Shqipërisë  

  dhe Shoqatës Ndërkombëtare për Zhvillim  

  (IDA) për  projektin e asistencës teknike për  

  sektorin financiar” 23 1171  

8646 20.7.2000 Për ratifikimin e “Konventës europiane 

   “Për pastrimin, depistimin, kapjen dhe   

  konfiskimin e produkteve të krimit”” 23 1183  

8647 20.7.2000 Për disa ndryshime në ligjin nr.8030, datë  

  15.11.1995  “Për kontibutin e shtetit për   

  familjet e pastreha” 23 1200  

8648 28.7.2000 Për ratifikimin e “Protokollit të anëtarësimit të  

  Republikës së Shqipërisë në “Marrëveshjen e  

  Marrakeshit, që themeloi Organizatën Botërore  

  të Tregtisë”” 24 1239  

8649 28.7.2000 Për ratifikimin e “Marrëveshjes të rezultateve  

  të raundit  të Uruguait për negociatat  

  shumëpalëshe tregtare” 24 1241  

8650 28.7.2000 Për disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin  

  nr.8114, datë 28.3.1996 “Për sportin” 24 1242  

8651 28.7.2000 Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin  

  nr.8435, datë 28.12.1998 “Për sistemin  

  e taksave në Republikën e Shqipërisë”,  

  ndryshuar me ligjet nr.8508, datë 7.7.1999,  

  nr.8519, datë 30.7.1999, nr.8552, datë  

  18.11.1999  dhe nr.8581, datë 17.2.2000  

  Shfuqizuar me ligjin nr.8977, datë 12.12.2002. 24 1243  

8652 31.7.2000 Për organizimin dhe funksionimin e qeverisjes  

  vendore 25 1269  

8653 31.7.2000 Për ndarjen administrativo-territoriale të  

  njësive  të qeverisjes vendore në Republikën  

  e Shqipërisë 26 1307  

8654 31.7.2000 Për organizimin dhe funksionimin e Bashkisë  

  së Tiranës 24 1245  

8655 31.7.2000 Për disa ndryshime në ligjin nr.8410, datë  

  30.9.1998  “Për radion dhe televizionin  

  publik e privat në Republikën e Shqipërisë”,  

  ndryshuar me ligjin nr.8546, datë 5.11.1999 24 1249   
    

8656 31.7.2000 Për disa ndryshime në ligjin nr.8436, datë  

  28.12.1998 “Për organizimin e pushtetit  

  gjyqësor në Republikën e Shqipërisë” 24 1256  

8657 31.7.2000 Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë  

  e ligjit, nr.1, datë 14.7.2000 “Për një  

  ndryshim në ligjin nr. 8554, datë  

  10.12.1999 “Për Buxhetin e Shtetit të  

  vitit 2000”” 24 1259  

8658 31.7.2000 Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë  

  e ligjit, nr.2, datë 27.7.2000 “Për miratimin  

  e fondit për partitë politike pjesëmarrëse  

  në zgjedhjet  për organet e pushtetit  vendor” 24 1260  

8659 4.9.2000 Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë  

  e ligjit, nr.3, datë 4.8.2000 “Për një ndryshim  

  në ligjin nr.8388, datë 5.8.1998 “Për grumbullimin  

  e armëve dhe të municioneve luftarake”” 30 1471  

8660 18.9.2000 Për ratifikimin e “Kontratës për blerjen e  

  aksioneve të shoqërisë anonime A.M.C.” 31 1539   
    



8661 18.9.2000 Për sigurimin shoqëror suplementar   

  të  punonjësve të Policisë së Shtetit 31 1556  

8662 18.9.2000 Për trajtimin si titull ekzekutiv të faturës   

  së konsumit të energjisë ekektrike 31 1564  

8663 18.9.2000 Për regjistrimin, klasifikimin, mënyrën e  

  përdorimit dhe kontrollin e mjeteve lundruese  

  me motor, me tonazh nën 20 NT 31 1565  

8664 18.9.2000 Për disa shtesa në ligjin nr.7874, datë  

  17.11.1994  “Për statusin e veteranit të  

  Luftës Antifashiste Nacionalçlirimtare të  

  popullit shqiptar”, ndryshuar me ligjin  

  nr.8526, datë 23.9.1999 30 1471   
    

8665 18.9.2000 Për një shtesë në ligjin nr.7748, datë  

  29.7.1993  “Për statusin e ish-të dënuarve 

  dhe të përndjekurve  politikë nga sistemi  

  komunist” 31 1578  

8666 18.9.2000 Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë  

  e ligjit, nr.4, datë 7.9.2000 “Për disa       
 ndryshime  në ligjin nr.8554, datë  

  10.12.1999 “Për Buxhetin e Shtetit të  

  vitit 2000”” 30 1472  

8667 23.10.2000 Për ratifikimin e Konventës “Për shmangien   

  e tatimeve të dyfishta dhe parandalimin e  

  evazionit fiskal për tatimet  mbi të ardhurat”,  

  ndërmjet Qeverisë së Republikës të Shqipërisë  

  dhe Qeverisë së Maltës 34 1653  

8668 23.10.2000 Për pajisjen e shtetasve shqiptarë me  

  pasaportë për  jashtë shtetit 39 1859  

8669 26.10.2000 Për regjistrimin e përgjithshëm të popullsisë  

  dhe të banesave 36 1745  

8670 26.10.2000 Për gradat dhe karrierën ushtarake në Forcat  

  e  Armatosura të Republikës së Shqipërisë 37 1773 

  Shfuqizuar me ligjin nr.9171, datë 22.1.2004  

 

8671 26.10.2000 Për pushtetet dhe autoritetet e komandimit e të  

  drejtimit  strategjik të Forcave të Armatosura të  

  Republikës së Shqipërisë 37 1786  

8672 26.10.2000 Për ratifikimin e “Konventës së Aarhusit  

  për të drejtën  e publikut për të pasur  

  informacion, për të marrë pjesë  në  

  vendimmarrje dhe për t’iu drejtuar  

  gjykatës për çështjet e mjedisit” 35 1705  

8673 26.10.2000 Për ratifikimin e amendamentit të  

  “Marrëveshjes së kredisë”, nënshkruar  

  në 7 mars 1994, ndërmjet Qeverisë së  

  Republikës të Shqipërisë, përfaqësuar  

  nga Komiteti Qeveritar për borxhin e jashtëm  

  dhe Erste Bank Der Oesterreichischen  

  Sparkassen (ish-Girocredit) 34 1669  

8674 26.10.2000 Për ratifikimin e amendamentit të “Termave  

  të Përgjithshme të 7 marsit 1994”, nënshkruar  

  ndërmjet  Komitetit Qeveritar për borxhin e  

  jashtëm dhe Oesterreichische Kontrollbank, AG 34 1671   
    

8675 26.10.2000 Për ratifikimin e “Marrëveshjes së kredisë  

  ndërmjet  Qeverisë së Republikës të  

  Shqipërisë dhe Bankës Norvegjeze  

  “Eksportfinans”” 35 1727  



8676 31.10.2000 Për miratimin e buxhetit faktik të vitit 1999 34 1673   
    

8677 2.11.2000 Për organizimin dhe funksionimin e Policisë  

  Gjyqësore 37 1798  

8678 14.5.2001 Për organizimin dhe funksionimin e Ministrisë  

  së Drejtësisë 27  817  

      

8679 2.11.2000 Për disa ndryshime në ligjin nr.7962, datë  

  13.7.1995  “Për energjinë elektrike” 37 1807  

8680 2.11.2000 Për ratifikimin e “Marrëveshjes së selisë  

  qendrore ndërmjet Republikës së Shqipërisë  

  dhe Komitetit Ndërkombëtar të Kryqit të Kuq” 38 1813  

8681 2.11.2000 Për projektimin, ndërtimin, shfrytëzimin dhe  

  mirëmbajtjen e digave dhe dambave 38 1819  

8682 7.11.2000 Për një ndryshim në ligjin nr.8405, datë 

   17.9.1998  “Për urbanistikën”, ndryshuar  

  me ligjin nr.8501, datë 16.6.1999 37 1808  

8683 7.11.2000 Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë  

  e ligjit, nr.6, datë 31.1.2000 “Për përballimin  

  e gjendjes hidroenergjetike në vend” 35 1737  

8684 9.11.2000 Për disa shtesa në ligjin nr.8455, datë  

  4.2.1999 “Për një trajtim të veçantë të  

  familjeve të pilotëve që humbasin jetën  

  në përmbushje të detyrës gjatë fluturimit” 38 1825  

8685 9.11.2000 Për një trajtim të veçantë të punonjësve  

  që kanë punuar në miniera në nëntokë 38 1826  

8686 9.11.2000 Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë  

  e ligjit, nr.5, datë 6.10.2000 “Për tatimin  

  mbi vlerën e shtuar” 38 1828  

8687 9.11.2000 Për aderimin e Republikës së Shqipërisë   

  në “Konventën europiane të arbitrazhit” 38 1829  

8688 9.11.2000 Për aderimin e Republikës së Shqipërisë  

  në  “Konventën për njohjen dhe ekzekutimin    

  e vendimeve të huaja të arbitrazhit” 38 1836  

8689 16.11.2000 Për parandalimin e përhapjes së infeksionit 

  Hiv/Aids  në Republikën e Shqipërisë 40 1897   
    

8690 16.11.2000 Për aderimin e Republikës së Shqipërisë në  

  Konventën  “Për mbrojtjen e mjedisit detar dhe   

  të zonës bregdetare të Detit Mesdhe, si dhe të 

   6  protokolleve shoqëruese” 43 1935  

8691 16.11.2000 Për prodhimin dhe tregtimin e duhanit dhe  

   të cigareve 45 1991  

8692 16.11.2000 Për aderimin e Republikës së Shqipërisë  

  në Konventën e Bonit “Për mbrojtjen e  

  llojeve shtegtuese të kafshëve të egra”  

  dhe mirëkuptimet  e kësaj Konvente 43 1936  

8693 23.11.2000 Për ratifikimin e “Amendamentit të Konventës  

  financiare  ndërmjet Qeverisë së Republikës  

  të Shqipërisë dhe  Mediocredito Centrale-Itali  

  për financimin e përbërësve  të asistencës  

  teknike për ndërmarrjen e ujërave dhe të  

  ndërhyrjeve infrastrukturore në rrjetin hidrik,  

  në kuadër të projektit  të rehabilitimit të rrjetit  

  hidrik të Tiranës” 40 1902  

8694 23.11.2000 Për ratifikimin e “Marrëveshjes për konsolidimin   

  e borxhit  të jashtëm të Shqipërisë, në bazë të  

  termave të referencës së Klubit të Parisit, të  

  22 korrikut 1998, ndërmjet Qeverisë së  



  Republikës të Shqipërisë dhe Qeverisë së  

  Republikës Italiane” 40 1903  

8695 23.11.2000 Për ratifikimin e “Marrëveshjes për konsolidimin    

  e borxhit të jashtëm të Shqipërisë, në bazë të  

  termave  të referencës së Klubit të Parisit, të  

  tetorit 1999, ndërmjet  Qeverisë së Republikës  

  të Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës  

  Italiane” 41 1863  

8696 23.11.2000 Për aderimin e Republikës së Shqipërisë në  

  Konventën e Vjenës “Për të drejtën e traktateve” 40 1913  

8697 23.11.2000 Për ratifikimin e “Marrëveshjes së huasë  

  ndërmjet  Qeverisë së Republikës të  

  Shqipërisë dhe Qeverisë Greke për  

  projektin e infrastrukturës sociale për  

  sektorin  e arsimit” 43 1936  

8698 23.11.2000 Për ratifikimin e “Marrëveshjes së huasë  

  ndërmjet  Qeverisë së Republikës të  

  Shqipërisë dhe Qeverisë Greke për  

  projektin e infrastrukturës sociale për  

  sektorin e shëndetësisë” 43 1949  

8699 23.11.2000 Për ratifikimin e Konventës-kuadër  

  europiane  “Për bashkëpunimin  

  ndërkufitar të bashkësive vendore  

  e të autoriteteve territoriale dhe të dy   

  protokolleve shtesë të saj” 41 1873  

8700 3.11.2000 Për anëtarësimin e laboratorit kombëtar  

  të testimit  të farave dhe fidanëve në  

  Shoqatën ndërkombëtare  të testimit  

  të farave (ISTA) 42 1915  

8701 1.12.2000 Për lojërat e fatit, kazinotë dhe hipodromet   

  Shfuqizuar neni 30 me vendimin e Gjykatës   

  Kushtetuese nr.1, datë 31.1.2003 45 1996   
    

8702 1.12.2000 Për identifikimin dhe regjistrimin e kafshëve  

  dhe të fermave blektorale 47 2059  

8703 1.12.2000 Për ratifikimin e “Konventës europiane  

  për informimin për të drejtën e huaj” 43 1960  

8704 1.12.2000 Për ratifikimin e “Marrëveshjes ndërmjet  

  Qeverisë së Republikës të Shqipërisë dhe  

  Qeverisë së Republikës Franceze për  

  konsolidimin e borxhit (në bazë të  termave  

  të referencës së “Klubit të Parisit”)” 45 2006  

8705 1.12.2000 Për ratifikimin e “Marrëveshjes europiane  

  për transmetimin e kërkesave të ndihmës  

  gjyqësore” 43 1966  

8706 1.12.2000 Për aderimin e Republikës së Shqipërisë  

  në  “Marrëveshjen e pjesshme të zgjeruar  

  të Qendrës Europiane të Gjuhëve Moderne”,  

  në Grac të  Austrisë 43 1971  

8707 1.12.2000 Për privatizimin e shoqërisë anonime 3  

   “Servcom”      2001 87 

     

8708 1.12.2000 Për disa përjashtime dhe për dhënien e disa   

  stimujve për ndërtimin e hidrocentralit të  

  Kalivaçit  me koncension të formës “BOT” 45 2010  

8709 6.12.2000 Për miratimin e “Kontratës për shitjen e  

  aseteve të ndërmarrjes së prodhimit të  

  çimentos, Fushë -Krujë” 45 2012  

8710 15.12.2000 Për disa ndryshime në ligjin nr.8560, datë  



  22.12.1999  “Për procedurat tatimore në  

  Republikën e Shqipërisë” 47 2061  

8711 15.12.2000 Për disa ndryshime në ligjin nr.8438, datë  

  28.12.1998  “Për tatimin mbi të ardhurat” 47 2063  

8712 15.12.2000 Për disa ndryshime në ligjin nr.8474, datë  

  14.4.1999  “Për miratimin e nomeklaturës  

  dhe tarifës doganore”, ndryshuar me ligjin  

  nr.8558, datë 22.12.1999   

  Shfuqizuar me ligjin nr.8978, datë 12.12.2002 42 1921  

8713 15.12.2000 Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin  

  nr.8435,  datë 28.12.1998 “Për sistemin  

  e taksave në  Republikën e Shqipërisë”  

  Shfuqizuar me ligjin nr.8977, datë 12.12.2002 42 1924  

8714 15.12.2000 Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin  

  nr.7928,  datë 27.4.1995 “Për tatimin mbi  

  vlerën e shtuar” 47 2066   
    

8715 15.12.2000 Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin  

  nr.8313,  datë 26.3.1998 “Për tatimin mbi  

  biznesin e vogël”  

 

8716 15.12.2000 Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin  

  nr.8437, datë 28.12.1998 “Për akcizat në  

  Republikën e Shqipërisë”  ndryshuar me  

  ligjin nr.8507, datë 7.7.1999 dhe ligjin   

  nr.8595, datë 6.4.2000  

  Shfuqizuar me ligjin nr.8976, datë 12.12.2002 47 2070  

8717 15.12.2000 Për vendosjen e pullave në artikujt e duhanit  

  e të pijeve alkoolike  

  Shfuqizuar me ligjin nr.8976, datë 12.12.2002 47 2072   
    

8718 19.12.2000 Për Buxhetin e Shtetit të vitit 2001 46 2049  

8719 19.12.2000 Për një shtesë në ligjin nr.8449, datë 27.1.1999  

  “Kodi Doganor i Republikës së Shqipërisë”,  

  ndryshuar me ligjin nr.8473, datë 14.4.1999 47 2074  

8720 26.12.2000 Për krijimin e Policisë Financiare  

  Shfuqizuar me ligjin nr.9079, datë 9.6.2003 50 2153  

8721 26.12.2000 Për një shtesë në ligjin nr.7710, datë 18.5.1993  

  “Për ndihmën dhe përkujdesjen shoqërore” 48 2079  

8722 26.12.2000 Për aderimin e Republikës së Shqipërisë në   

  “Konventën e Kombeve të Bashkuara kundër   

  trafikut të paligjshëm të drogave narkotike dhe  

   të lëndëve psikotrope” 50 2156  

8723 26.12.2000 Për aderimin e Republikës së Shqipërisë  

  në  “Konventën e vetme mbi drogat narkotike,  

  e ndryshuar nga Protokolli i vitit 1972 për  

  ndryshimin e Konventës së vetme mbi drogat  

  narkotike, 1961” 50 2190  

8724 26.12.2000 Për ratifikimin e “Konventës europiane për  

  mbikëqyrjen e personave të dënuar ose  

  të liruar me kusht” 50 2234  

8725 26.12.2000 Për një ndryshim në ligjin nr.8636, datë   

  6.7.2000 “Për zonat e lira” 48 2079  

8726 26.12.2000 Për mbulimin e detyrimeve të shtetit ndaj  

  Bankës së  Kursimeve sh.a. dhe rikapitalizimin  

  e saj nëpërmjet emetimit të bonove të thesarit 48 2080  

8727 26.12.2000 Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë  

  e ligjit,  nr. 7, datë 13.12.2000 “Për përjashtimin  

  nga TVSH-ja të gazit të lëngët e të pajisjeve  



  që punojnë me gaz të lëngët dheqë përdoren  

  për ngrohje dhe gatim” 48 2081 
Vendime të Kuvendit 

428 16.2.2000 Për zgjedhjen e Avokatit të Popullit 9 427  

      

429 17.2.2000 Për caktimin e anëtarëve të Komisionit të   

  Posaçëm të Kuvendit për Paktin e Stabilitetit 9 428  

      

430 17.2.2000 Për përcaktimin e raporteve të pagës, të  

  shpërblimit dhe të normës së transportit  

  të deputetëve 9 429  

      

434 1.3.2000 Për shqyrtimin me procedurë të përshpejtuar  

  të projektligjit “ Për disa shtesa në ligjin  

  nr.8433,  datë 21.12.1998 “Për përcaktimin  

  e formës dhe strukturës  së formulës së  

  privatizimit të Bankës Kombëtare Tregtare  

  sh.a.”” 7 301  

      

435 20.3.2000 Për caktimin e deputetëve që do të marrin  

  pjesë  në Komisionin për deklarimin e  

  pasurive të të zgjedhurve dhe të disa  

  drejtuesve e punonjësve të shërbimit  

  publik 7 301  

 

436 30.3.2000 Për zgjedhjen e komisionerëve pranë Avokatit  

  të Popullit 7 302  

      

437 3.5.2000 Për zgjedhjen e dy anëtarëve të Komisionit  

  të Shërbimit Civil 13 578  

      

437/1 3.5.2000 Për zgjedhjen e një anëtari të Komisionit të  

  Shërbimit  Civil 13 579  

      

438 3.5.2000 Për emërimin e Inspektores së Përgjithshme  

  të Bankës së Shqipërisë 13 579  

      

439 3.5.2000 Për zgjedhjen e një anëtari të Këshillit  

  Drejtues të RTSH-së 13 579  

      

440 1.6.2000 Për miratimin e statusit të Radiotelevizionit  

  Shqiptar (RTSH) 15 735  

      

443 1.6.2000 Për zgjedhjen e një anëtari të Këshillit  

  Kombëtar  të Radios dhe Televizionit (KKRT) 20 983  

 

446 13.7.2000 Për miratimin e dekretit të Presidentit të  

  Republikës për lirimin e zotit Arben Demeti  

  nga detyra e Ministrit të Punëve Publike 22 1092  

447 13.7.2000 Për miratimin e dekretit të Presidentit të  

  Republikës për lirimin e zotit Ilir Zela nga  

  detyra e Ministrit të Shtetit  pranë Kryeministrit 22 1092  

448 13.7.2000 Për miratimin e dekretit të Presidentit të  

  Republikës për lirimin e zotit Ilir Panda  

  nga detyra e Ministrit  të Drejtësisë 22 1092  

449 13.7.2000 Për miratimin e dekretit të Presidentit të  

  Republikës për lirimin e zotit Luan Hajdaraga  

  nga detyra e Ministrit të Mbrojtjes 22 1093  

450 13.7.2000 Për miratimin e dekretit të Presidentit të  



  Republikës për emërimin e zotit Ilir Gjoni  

  Ministër i Mbrojtjes 22 1093  

451 13.7.2000 Për miratimin e dekretit të Presidentit të  

  Republikës për emërimin e zotit Ilir Zela  

   Ministër të Punëve Publike 22 1094  

452 13.7.2000 Për miratimin e dekretit të Presidentit të  

  Republikës për emërimin e zotit  Arben Imami  

  Ministër të Drejtësisë 22 1094  

453 13.7.2000 Për miratimin e dekretit të Presidentit të  

  Republikës për emërimin e zotit Ndre Legisi 

  Ministër i Shtetit pranë Kryeministrit 22 1095  

455 24.7.2000 Për zgjedhjen e anëtarit të Komisionit  

  Qendror të Zgjedhjeve 23 1201  

456 18.9.2000 Për zgjedhjen e një anëtari të Këshillit  

  Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë 31 1579  

457 26.10.2000 Për miratimin e dekretit të Presidentit të  

  Republikës për lirimin e zotit Edi Rama  

  nga detyra e Ministrit  të Kulturës, Rinisë  

  dhe Sporteve 32 1583  

458 26.10.2000 Për miratimin e dekretit të Presidentit të  

  Republikës për emërimin e zonjës  

  Esmeralda Uruçi Ministre e Kulturës,  

  Rinisë dhe Sporteve 32 1583  

459 2.11.2000 Për caktimin e pagave të anëtarëve të  

  Komisionit  të Shërbimit Civil 

  Shfuqizuar me vendimin e Kuvendit nr.35,  

  datë 14.5.2002 35 1739   
    

460 7.11.2000 Për caktimin e ekspertëve kontabël të autorizuar  

  për kontrollin e llogarive të Kontrollit të Lartë  

  të Shtetit 36 1753  

461 16.11.2000 Për miratimin e strukturës, të organikës dhe  

  vendeve të punës të Sekretariatit Teknik,  

  tabelës së pagave dhe buxhetit të Komisionit  

  të Shërbimit Civil për gjashtëmujorin e dytë  

  të vitit 2000 38 1841   
    

462 16.11.2000 Për miratimin e dekretit të Presidentit të  

  Republikës për lirimin e zotit Ilir Gjoni nga  

  detyra e Ministrit të Mbrojtjes 38 1843   
    

463 16.11.2000 Për miratimin e dekretit të Presidentit të  

  Republikës për emërimin e zotit Ismail Lleshi  

  në detyrën e Ministrit  të Mbrojtjes 38 1843  

464 16.11.2000 Për miratimin e dekretit të Presidentit të  

  Republikës për lirimin e zotit Spartak Poçi  

  nga detyra e Ministrit të Rendit Publik 38 1844  

465 16.11.2000 Për miratimin e dekretit të Presidentit të  

  Republikës për emërimin e zotit Ilir Gjoni  

  në detyrën e Ministrit të Rendit Publik 38 1845  

466 16.11.2000 Për miratimin e dekretit të Presidentit të  

  Republikës për lirimin e zotit Ilir Zela nga   

  detyra e Ministrit të Punëve Publike 38 1845   
    

467 16.11.2000 Për miratimin e dekretit të Presidentit të  

  Republikës për  emërimin e zotit Spartak Poçi  

  në detyrën e Ministrit të Punëve Publike 38 1846 
 

Dekrete 



2524 17.1.2000 Për lënie të shtetësisë shqiptare 6 225  

      

2563 21.2.2000 Për lënie të shtetësisë shqiptare 5 169  

      

2564 25.2.2000 Për emërimin e anëtarit të Gjykatës  

  Kushtetuese 7 299  

      

2569 2.3.2000 Për lënie shtetësie shqiptare 8 311  

      

2586 29.3.2000 Për lënie të shtetësisë shqiptare 7 300  

      

2597 17.4.2000 Për lënie shtetësie shqiptare 9 426  

      

2624 12.5.2000 Për lënie të shtetësisë shqiptare 13 577  

      

2628 22.5.2000 Për lirim ministri 14 663  

      

2629 22.5.2000 Për emërim ministri 14 663  

      

2643 8.6.2000 Për lënie të shtetësisë shqiptare 17 803  

      

2653 15.6.2000 Për lënie të shtetësisë 15 713  

      

2678 6.7.2000 Për emërimin e anëtarit të Gjykatës së Lartë 20 983  

      

2699 19.7.2000 Për lënie të shtetësisë shqiptare 22 1095   
    

2705 28.7.2000 Për caktimin e datës së zgjedhjeve të  

  organeve të pushtetit vendor  23 1202  

2732 8.8.2000 Për lënie të shtetësisë shqiptare 28 1407  

2735 31.8.2000 Për lënie të shtetësisë shqiptare 30 1473  

2766 20.10.2000 Për lënie të shtetësisë shqiptare 33 1613   
    

2790 14.11.2000 Për lënie të shtetësisë shqiptare 36 1752  

2831 11.12.2000 Për lënie të shtetësisë shqiptare 43 1975  

2839 21.12.2000 Për dhënie të shtetësisë shqiptare            45          2020 

 

AKTE NORMATIVE 

 

5           6.10.2000         Për një shtesë në ligjin nr.7928, datë 

                                       27.4.1995 “Për tatimin mbi vlerën e shtuar”                      38      1828 

 

Vendime të Këshillit të Ministrave 

 

1            6.1.2000                Për përdorimin e fondit kundërparti të  

                                            bashkëfinancimit japonez me projektin ASAC              2            13           

      

4 12.1.2000 Për një ndryshim në vendimin e Këshillit  

  të Ministrave nr.129, datë 18.3.1999 “Për  

  procedurat dhe kushtet për dhënien e lejeve  

  e të autorizimeve për tregtimin e naftës, të  

  gazit e të nënprodukteve të tyre”  

  Shfuqizuar me vendimin e Këshillit  

  të Ministrave  nr.170, datë 25.4.2002 1 3  

 

5 13.1.2000 Për miratimin në parim të projektit të  

  asistencës  për zgjedhjet elektorale 2 13  

      

6 13.1.2000 Për një ndryshim në vendimin e Këshillit  



  të Ministrave nr.831, datë 28.12.1998 “Për  

  mënyrën e dhënies me qira të tokës bujqësore,  

  pasuri shtetërore” 2 14  

      

7 13.1.2000 Për masat dhe mënyrën e zbatimit të projektit    

   “Shtimi i prodhimeve ushqimore 2 KR, financim     

  falas i Qeverisë japoneze” 2 15  

      

8 13.1.2000 Për një shtesë në vendimin e Këshillit     

  të Ministrave nr.378, datë 12.8.1999 “Për     

  kalimin e së drejtës së përfaqësuesit të     

  pronarit për disa objekte, pronë publike,     

  organeve të qeverisjes vendore” 5 143  

      

9 13.1.2000 Për disa ndryshime në vendimin e Këshillit     

  të Ministrave nr.562, datë 2.12.1999 “Për     

  pranimin e kërkesave për statusin e veteranit     

  të luftës kundër pushtuesve nazifashistë     

  të popullit shqiptar” 5 145  

      

13 13.1.2000 Për hapjen e Shkollës Pasuniversitare     

  të Administrim-Biznesit 5 146  

      

15 21.1.2000 Për një shtesë në buxhetin e miratuar për     

  vitin 2000, për Ministrinë e Bujqësisë dhe     

  Ushqimit, për përballimin e situatës së     

  krijuar  nga stuhia detare në rrethin e Lezhës 5 146  

      

16 21.1.2000 Për bashkimin e ambasadës së Republikës     

  të Shqipërisë në Mbretërinë e Belgjikës     

  dhe në Dukatin e Madh të Luksemburgut     

  dhe të misionit të përhershëm të Republikës     

  së Shqipërisë pranë Bashkimit Europian 5 147  

      

18 21.1.2000 Për zotërimin e aksioneve të shoqërisë     

  “Banka Kombëtare Tregtare” 5 148  

      

21 21.1.2000 Për disa ndryshime në vendimin nr.834,     

  datë 30.12.1998  “Për procedurat e     

  privatizimit  të Bankës Kombëtare     

  Tregtare sh.a.” 5 148  

      

22 21.1.2000 Për disa ndryshime dhe shtesa në     

  vendimin nr.160, datë 18.3.1996 “Për     

  kalimin në pronësi të Bankës Kombëtare     

  Tregtare të objekteve dhe truallit të uzinës     

  së prodhimit të makinerive në Tiranë dhe     

  të truallit në ish-kënetën e Durrësit”  5 149  

      

24 21.1.2000 Për një ndryshim në vendimin e Këshillit     

  të Ministrave nr.393, datë 3.9.1992 “Për     

  pagat e punonjësve të institucioneve     

  buxhetore”     

  Shfuqizuar me vendimin e Këshillit     

  të Ministrave  nr.726, datë 21.12.2000 5 149  

      

29 28.1.2000 Për shpronësimin për interes publik të     

  pasurive të paluajtshme, që preken nga     

  zgjerimi i segmentit rrugor “Kthesa e     



  Kamzës-Zogu i Zi” 5 150  

      

32 28.1.2000 Për miratimin e protokollit të sesionit     

  të parë të Komisionit të Përbashkët     

  Ndërqeveritar Shqiptaro-Kroat për  

  bashkëpunimin ekonomik dhe tregtar 5 153  

      

35 28.1.2000 Për miratimin e protokollit të sesionit  

  të shtatë ndërqeveritar shqiptaro-grek  

  për  bashkëpunimin  ekonomik, industrial,  

  teknik  dhe shkencor ndërmjet  Qeverisë  

  së Republikës të Shqipërisë dhe Qeverisë  

  së Republikës të Greqisë 5 153  

      

36 28.1.2000 Për krijimin e Komisionit Kombëtar Shqiptar  

  për UNESCO-n 5 154  

      

39 3.2.2000 Për prokurimin e drejtpërdrejtë për prodhimin  

  dhe konfeksionimin e veshjeve, të artikujve  

  për fjetje, saracerie dhe të këpucëve gjysma,  

  për nevojat e ushtrisë me ndërmarrjen e  

  prodhimit të veshjeve të ushtrisë 5 157  

      

41 3.2.2000 Për dhënie shtese pensioni të posaçëm  

  familjeve të Ilirian Arapit dhe Kujtim Frangut 5 161  

      

43 17.2.2000 Për kalimin në pronësi të një sipërfaqeje  

  trualli në favor të Kishës Katolike Shqiptare,  

  mbi të cilën do të ndërtohet kompleksi spitalor 

   “Zonja e Këshillit të Mirë” 5 161  

      

47 17.2.2000 Për miratimin e Memorandumit teknik të  

  mirëkuptimit  ndërmjet Ministrisë së Punëve  

  Publike të Shqipërisë dhe Ministrisë së  

  Punëve  të Jashtme të Italisë “Për projektin  

  urë për asistencë të menjëhershme për  

  impiantin e ujit të pijshëm në Bovillë” 3 65  

      

51 17.2.2000 Për një shtesë në vendimin e Këshillit  

  të Ministrave nr.248, datë 25.3.1996 “Për  

  përcaktimin e numrit dhe kategorisë së  

  telefonave celularë në përdorim të  

  institucioneve buxhetore” 6 226  

      

55 24.2.2000 Për shtesë fondesh Ministrisë së Pushtetit  

  Lokal 5 162  

      

56 24.2.2000 Për import-eksportin e burimeve të  

  rrezatimit  jonizues 5 162  

      

58 24.2.2000 Për kriteret e vlerësimit të kapitalit të  

  shoqërive  që krijohen nga transformimi  

  i ndërmarrjeve të furnizimit me ujë dhe  

  largimit të ujërave të përdorura në shoqëri  

  tregtare 5 163  

      

61 24.2.2000 Për miratimin e programit të ristrukturimit  

  dhe të përgatitjes për privatizim të shoqërisë  

  anonime  “Instituti i Sigurimeve “ 6 227  



      

64 24.2.2000 Për krijimin e sektorit të policisë për  

  grumbullimin e armëve dhe të municioneve  

  luftarake 6 229  

      

65 24.2.2000 Për disa ndryshime dhe shtesa në vendimin   

  e Këshillit  të Ministrave nr.433, datë 9.9.1999 

   “Për privatizimin me tender të ndërmarrjes  

  së prodhimit të çimentos, Fushë-Krujë” 6 230  

      

66 24.2.2000 Për këshillat mbikëqyrës të shoqërive  

  anonime shtetërore  

  Shfuqizuar me vendimin e Këshillit  

  të Ministrave nr.289, datë 24.4.2003 6 231  

      

73 24.2.2000 Për shpronësimet për interes publik të  

  pasurive të paluajtshme, që preken nga  

  ndërtimi i segmentit rrugor  “Tri Urat-Çarçovë” 5 163  

      

77 2.3.2000 Për një ndryshim në vendimin nr.775, datë  

  28.10.1996  “Për krijimin e Këshillit Kombëtar  

  të Ujit”  

  Shfuqizuar me vendimin e Këshillit të Ministrave  

  nr.634, datë 21.11.2001 6 233  

      

82 2.3.2000 Për shpalljen park kombëtar në mbrojtje  

  të shtetit të zonës arkeologjike të Butrintit 15 714  

      

90 24.2.2000 Për disa shtesa dhe ndryshime në vendimin  

  e Këshillit të Ministrave nr.335, datë 2.9.1997 

   “Për pajisjen me pasaporta diplomatike  

  dhe shërbimi” 6 234  

      

95 9.3.2000 Për përdorimin e numrit të sigurimit shoqëror  

  për identifikimin e votuesve 10 446  

      

96 9.3.2000 Për miratimin e Rregullores së Përgjithshme  

  të burgjeve. Rregullorja e Përgjithshme  

  e Burgjeve, miratuar me  vendimin e Këshillit  

  të Ministrave nr.96. 6-1 235  

 

102 9.3.2000 Për një shtesë në vendimin e Këshillit  

  të Ministrave nr.160, datë 9.7.1975 “Mbi  

  normat e furnizimit me ushqim të ushtrisë  

  dhe të organeve e reparteve të Ministrisë  

  së Rendit Publik” 7 303  

 

104 9.3.2000 Për ngushtimin e diferencave të masës  

  së pensioneve 376/26  185  

110 9.3.2000 Për një ndryshim në buxhetin e vitit 2000 të  

  Kontrollit të Lartë të Shtetit, Ministrisë së  

  Pushtetit Vendor dhe të Ministrisë  

  së Financave 8 311  

      

114 16.3.2000 Për prokurim të drejtpërdrejtë të fondeve  

  për auditimin e shoqërisë anonime “AMC” 8 313  

      

117 16.3.2000 Për miratimin e projektit “Ndërtimi i  

  kapaciteteve kombëtare për Institutin  



  e Sigurimeve Shoqërore” 8 313  

      

118 13.3.2000 Për miratimin e kontratës për dhënien me  

  koncesion, të formës “ROO”, të uzinës së  

  superfosfatit në Laç, ndërmjet Ministrisë  

  së Ekonomisë Publike dhe Privatizimit dhe  

  shoqërisë “Evertrade S.a. “ 8 314  

      

119 18.3.2000 Për procedurat e privatizimit me ankand të  

  paketave shtetërore të aksioneve të  

  shoqërive tregtare, që veprojnë në sektorët  

  jostrategjikë  

  Shfuqizuar pika  1 shkronja “c”, me   

  vendimin  e Gjykatës  Kushtetuese nr. 26,  

  datë 24.4.2001 8 315  

      

121 18.3.2000 Për një shtesë në vendimin nr.581, datë  

  8.12.1999 “Për kriteret e vlerësimit të  

  ofertave  për privatizimin e shoqërisë  

  anonime “AMC”” 6 235  

      

122 18.3.2000 Për disa shtesa dhe ndryshime në vendimin  

  e Këshillit  të Ministrave nr.529, datë 21.8.1998  

  “Për procedurat e tenderimit të paketave të  

  aksioneve të shoqërive tregtare, që zotërohen  

  nga shteti” 8 323  

      

123 18.3.2000 Për disa ndryshime në vendimin e Këshillit  

  të Ministrave nr.463, datë 6.10.1999 “Për  

  caktimin e tenderit si formë të privatizimit  

  të paketave të aksioneve të shoqërive  

  tregtare, që veprojnë në sektorët jostrategjikë” 8 325  

      

126 23.3.2000 Për përbërjen dhe procedurat e punësimit  

  të Komisionit  të Posaçëm të Shpronësimit 8 326  

      

127 23.3.2000 Për përmbajtjen dhe procedurat e paraqitjes  

  së kërkesës dhe të njoftimit për shpronësimet  

  dhe marrjen në përdorim të përkohshëm të  

  pasurisë pronë private për interes publik 8 327  

      

138 23.3.2000 Për kriteret teknike të vlerësimit dhe të  

  përllogaritjes së masës së shpërblimit të  

  pasurive pronë private që zhvlerësohen  

  dhe të të drejtave të personave të tretë,  

  për  interes publik 8 329  

      

145 31.3.2000 Për riorganizmin e qendrave studentore  

  Shfuqizuar me vendimin e Këshillit  

  të Ministrave nr.525, datë 1.8.2003 8 331  

      

147 31.3.2000 Për regullat dhe mënyrën e funksionimit  

  të Komisionit  të Posaçëm për Shpronësimet 8 332  

      

148 31.3.2000 Për mënyrën e shitjes së mallrave të  

  ardhura Grant nga Japonia në kuadër të  

  projektit  “Shtimi i prodhimeve ushqimore “,  

  2 KR 8 334  

      



149 31.3.2000 Për shpronësimin për interes publik të  

  pasurive të paluajtshme, që zë rehabilitimi  

  i aksit rrugor Durrës-Rrogozhinë 8 335  

      

150 31.3.2000 Për miratimin e rregullave për organizimin  

  e profesionit të ekspertëve kontabël, të  

  autorizuar 13 580  

      

153 7.4.2000 Për miratimin e rregullores së zbatimit të  11 

  Kodit Rrugor  të Republikës së Shqipërisë 2001 369  

    

154 7.4.2000 Për licencimin e veprimtarive prodhuese  

  në industrinë joushqimore  

  Shfuqizuar me vendimin e Këshillit  

  të Ministrave nr.398, datë 13.6.2003 9 430  

      

155 7.4.2000 Për prokurimin e drejtpërdrejtë të fondeve  

  për furnizimin me ushqim të efektivit të  

  aparatit  të Ministrisë së Rendit Publik  

  dhe të efektivit që do të trajnohet në  

  qendrën e trajnimit, Durrës 13 605  

      

159 7.4.2000 Për zbatimin e ligjit nr.7703, datë 11.5.1993  

  “Për  sigurimet shoqërore në Republikën e  

  Shqipërisë”  

  Shfuqizuar me vendimin e Këshillit  

  të Ministrave nr. 360, datë 27.5.2001 11 465  

 

162 13.4.2000 Për shpërndarjen e vlerave financiare  

  kreditorëve  të shoqërisë “Universi” sh.p.k.,  

  në administrim,  për mbylljen e procesit të  

  administrimit dhe për kalimin e dokumentacionit  

  financiar organit të hetimit 14 664  

      

163 13.4.2000 Për shpërndarjen me koeficient pjesor të  

  vlerave  financiare kreditorëve të shoqërisë  

  “Global-Foods” sh.p.k., në administrim 11 465  

      

165 13.4.2000 Për një shtesë në vendimin e Këshillit të  

  Ministrave nr.579, datë 8.9.1998 “Për  

  caktimin e rregullave  për kthimin e vlerave  

  financiare kreditorëve që kanë depozituar  

  kapitalet e tyre pranë shoqërive huamarrëse” 11 466  

      

167 13.4.2000 Për një ndryshim në vendimin e Këshillit të  

  Ministrave nr.505, datë 24.10.1994 “Për  

  trajtimin me ushqim të kuadrove ushtarakë,  

  aktivë, që shërbejnë në strukturat e ushtrisë” 11 467  

      

172 13.4.2000 Për shpronësimin për interes publik të  

  pasurive  të paluajtshme, që preken nga  

  ndërtimi  i superstradës Vorë-Maminas  

  (1.6-2.7), pjesë e superstradës Tiranë- Durrës 14 665  

      

173 13.4.2000 Për lejimin e ekspozimit të një vëllimi origjinal,   

  të restauruar të “Codex Beratinus Purpureus” 

  (shekulli VI) 8 335  

      

179 13.4.2000 Për një ndryshim në vendimin e Këshillit  



  të Ministrave nr.529, datë 21.8.1998 “Për  

  procedurat e tenderimit të paketave të  

  aksioneve të shoqërive tregtare që zotërohen  

  nga shteti,  të shoqërive tregtare” ndryshuar  

  me vendimin nr.122, datë 18.3.2000 të Këshillit  

  të Ministrave 8 336  

      

180 13.4.2000 Për shpalljen ansambël monument-kulture  

  të aksit kryesor dhe qendrës historike të  

  qytetit të Tiranës 15 715  

      

181 13.4.2000 Për një shtesë në buxhetin e vitit 2000 të  

  Ministrisë së Transportit, për riveshjen pjesore, 

   në rrugët Tiranë-Ndroq-Plepa dhe Vlorë-Durrës,  

  me procedurën e prokurimit  të drejtpërdrejtë 8 337  

      

184 21.4.2000 Për miratimin e rregullores së punës “Për  

  funksionimin e komisionit qendror për  

  grumbullimin e armëve në  Republikën  

  e Shqipërisë” 11 468  

      

186 21.4.2000 Për një ndryshim në vendimin e Këshillit  

  të Ministrave nr.326, datë 21.6.1993 “Për  

  kriteret e trajtimit të invalidëve të luftës  

  kundër pushtuesve nazifashistë të  

  popullit shqiptar” 9 431  

      

190 21.4.2000 Për një ndryshim në vendimin e Këshillit  

  të Ministrave nr.789, datë 24.12.1998  

  “Për listën e barnave që rimbursohen  

  dhe masën e mbulimit të çmimit të barnave” 9 432  

      

197 29.4.2000 Për shpalljen “Dëshmorë të Atdheut” 11 468  

      

199 29.4.2000 Për miratimin e projektkontratës për  

  blerjen e aksioneve dhe të instruksioneve  

  për paraqitjen dhe hapjen e ofertave për  

  privatizimin e “Albanian Mobile  

  Communication (AMC) sh.a.” 11 471  

      

200 29.4.2000 Për një ndryshim në vendimin  Këshillit  

  të Ministrave nr.166, datë 11.4.1997 “Për  

  sigurimin dhe administrimin e ndihmave  

  humanitare dhe të emergjencës” 11 471  

      

201 29.4.2000 Për plotësimin e pjesës shtetërore të  

  kapitalit  në Bankën Italo-Shqiptare 11 472  

      

204 29.4.2000 Për një ndryshim në vendimin e Këshillit  

  të Ministrave nr.627, datë 24.12.1997 “Për  

  krijimin e Këshillit të Rregullimit të Territorit  

  të Shqipërisë” 13 606  

      

207 29.4.2000 Për miratimin e pjesëmarrjes në fondacionin  

  shqiptaro-amerikan “Harry T. Fultz” dhe të  

  aktit të krijimit të këtij fondacioni 15 716  

      

208 29.4.2000 Për një ndryshim në vendimim e Këshillit 

  të Ministrave nr.651, datë 18.10.1998 “Për  



  ruajtjen dhe sigurimin e objekteve shtetërore”  

  Shfuqizuar me vendimin e Këshillit  

  të Ministrave nr.112, datë 8.8.2001 13 606  

      

210 5.5.2000 Për fazën e dytë të regjistrimit të votuesve,  

  për zgjedhjet e organeve të qeverisjes  

  vendore 10 447  

      

211 5.5.2000 Për një ndryshim në vendimin e Këshillit  

  të Ministrave nr.704, datë 7.11.1998 “Për  

  trajtimin  me shpërblim të ushtarakëve të  

  sistemit  të rendit publik, Brigadës Komando  

  dhe Policisë Ushtarake” 13 607  

      

213 5.5.2000 Për përmirësimin e sistemit të ndriçimit të  

  disa qyteteve 13 608  

      

216 5.5.2000 Për shpërblimin e cilësisë së lartë sportive të  

  peshëngritësve shqiptarë dhe për përgatitjen  

  e tyre për lojrat olimpike “SIDNEY 2000” 13 609  

      

217 5.5.2000 Për kontrollin financiar  

  Shfuqizuar me vendimin e Këshillit  

  të Ministrave nr.389 , datë 12.6.2003 13 609  

      

224 5.5.2000 Për shpronësimin dhe kompensimin e tokës  

  bujqësore të familjeve të fshatrave Zallmner  

  dhe Bulcesh, që përmbyten nga ujëmbledhësi  

  i Bovillës 13 613  

      

225 5.5.2000 Për likuidimin në rrugë administrative të  

  ndërmarrjes “Fonderia e uzinës mekanike”,  

  Tiranë dhe përballimin e pagesës së  

  punonjësve  që mbeten pa punë nga likuidimi  

  i saj 13 616  

      

226 5.5.2000 Për një ndryshim në vendimin e Këshillit  

  të Ministrave nr.335, datë 2.9.1997 “Për  

  pajisjen  me pasaporta diplomatike dhe  

  shërbimi” 13 618  

      

228 5.5.2000 Për disa shtesa dhe ndryshime në vendimin  

  e Këshillit  të Ministrave nr.731, datë 11.11.1998  

  “Për krijimin e Drejtorisë së Kontrollit të  

  Brendshëm Administrativ” 13 618  

      

229 5.5.2000 Për masën e mbulimit të çmimit të barnave që  

  rimbursohen 13 619  

      

231 11.5.2000 Për pranimin në shërbimin civil dhe periudhën  

  e provës 14 673  

      

232 11.5.2000 Për dhënie ndihme familjeve të zonave  

  verilindore, të cilat kanë humbur pjesëtarë  

  të tyre gjatë periudhës së luftës në Kosovë,  

  si rezultat  i vrasjeve ose i shpërthimit të  

  minave e predhave në territorin e Republikës  

  së Shqipërisë 14 667  

      



233 11.5.2000 Për mbështetjen e shërbimit të kontrollit  

  të  plehrave kimike nga organet e ruajtjes  

  së rendit  14 679  

      

234 11.5.2000 Për kriteret dhe rregullat e marrjes së  

  mostrave dhe të vlerësimit të plehrave kimike 14 679  

      

238 18.5.2000 Për një ndryshim në vendimin e Këshillit të  

  Ministrave nr.792, datë 24.12.1998 “Për  

  shpërblimin e anëtarëve të komisionit të  

  deklarimit të pasurive të të zgjedhurve  

  dhe të disa drejtuesve e punonjësve të  

  shërbimit publik” 14 680  

      

239 18.5.2000 Për largimin dhe emërimin në detyrë të  

  sekretarit të këshillit të komunës Synej  

  të rrethit Kavajë 14 681  

      

241 18.5.2000 Për riorganizimin dhe funksionimin e  

  Komisionit  të Çmimeve të Barnave 14 681  

      

242 18.5.2000 Për mbylljen e disa minierave të bakrit,  

  mineraleve të tjera dhe fabrikave të  

  pasurimit, në rrethet Has, Pukë, Mirditë,  

  Shkodër  dhe Korçë 14 683  

      

246 18.5.2000 Për ndryshime të kushteve të lidhjes së  

  kontratave të shitjes për apartamentet e  

  ndërtuara me fonde shtetërore nga  

  Enti Kombëtar i Banesave 14 684  

      

248 18.5.2000 Për akordim ndihme për disa familje,  

  banesat e të cilave janë dëmtuar si  

  rezultat  i fatkeqësive 14 685  

      

253 18.5.2000 Për organizimin e shërbimit të kontrollit  

  të plehrave kimike 14 691  

      

254 18.5.2000 Për një ndryshim në vendimin nr.552,  

  datë 14.11.1994 “Për miratimin e  

  rregullores  për prodhimin, shumëzimin,  

  përpunimin, vlerësimin,  tregtimin,  

  kontrollin e farave e fidanëve dhe për  

  ruajtjen e trajtimin e materialit gjenetik  

  bimor” 14 692  

      

255 27.5.2000 Për miratimin e raportit të vlerësimit të  

  ofertave  për privatizimin e “Albanian  

  Mobile Comunications (AMC) sh.a.” 15 728  

      

261 25.5.2000 Për një ndryshim në vendimin e Këshillit  

  të Ministrave nr.317, datë 8.7.1999 “Për  

  shpërblimin e punës së punonjësve” 15 729  

      

262 25.5.2000 Për dhënien e lejes për punë shtetasve  

  të huaj 15 729  

      

263 25.5.2000 Për miratimin e disa shtesave dhe  

  ndryshimeve  në vendimin e Këshillit  



  të Ministrave nr.42, 17.1.1998  “Për  

  miratimin e statutit të Shërbimit  

  Kombëtar të Punësimit” 15 731  

      

266 25.5.2000 Për ndryshimin e emrit zyrtar të Institutit   

  të Lartë të Kulturës Fizike “Vojo Kushi” në  

  Akademia e Edukimit Fizik dhe Sporteve 

  ”Vojo Kushi” 15 733  

      

269 25.5.2000 Për ndalimin e përdorimit, magazinimit,  

  prodhimit e të transferimit të minave  

  kundër  personit dhe shkatërrimit të tyre 15 734  

      

278 2.6.2000 Për krijimin e Institutit të Policisë Shkencore 17 804  

      

281 2.6.2000 Për organizimin dhe funksionimin e Akademisë  

  së Policisë 17 804  

      

284 2.6.2000 Për një ndryshim në vendimin e Këshillit  

  të Ministrave nr.393, datë 3.9.1992 “Për  

  pagat  e punonjësve të institucioneve  

  buxhetore”  

  Shfuqizuar me vendimin e Këshillit  

  të Ministrave nr.726, datë 21.12.2000 17 807  

      

285 2.6.2000 Për një ndryshim në vendimin e Këshillit  

  të Ministrave nr.544, datë 14.11.1994 “ Për  

  përballimin e shpenzimeve për birësimet” 17 807  

      

286 2.6.2000 Për kriteret e blerjes dhe shitjes së  

  apartamenteve nga Enti Kombëtar i  

  Banesave në tregun e lirë të banesave 17 808  

      

287 2.6.2000 Për një ndryshim në vendimin e Këshillit  

  të Ministrave nr.250, datë 16.4.1996  

  “Për procedurat dhe prioritetet në zbatim  

  të ligjit nr.8083, datë 15.11.1996 “Për  

  kontributin e shtetit për familjet e pastreha”” 17 809  

      

291 2.6.2000 Për një ndryshim në vendimin e Këshillit  

  të Ministrave nr.473, datë 29.9.1993 “Për  

  të  drejtat e punonjësve të përfaqësive  

  diplomatike të Republikës së Shqipërisë  

  në shtetet e huaja dhe për shpenzimet e  

  udhëtimit  dhe të dietës për personat që  

  dalin jashtë shtetit” 17 810  

      

292 2.6.2000 Për shpronësimin e godinës aktuale të  

  Muzeut Etnografik në qytetin e Krujës  

  për interesa publike 17 811  

      

294 13.6.2000 Për miratimin e planit të përdorimit të tokës     
 në portin e Durrësit 17 813  

      

295 13.6.2000 Për privatizimin e hoteleve të ndërmarrjes  

  “Albturist”,  Tiranë 17 813  

      

306 13.6.2000 Për disiplinën në shërbimin civil 17 814  

      



307 13.6.2000 Për privatizimin me tender të ndërmarrjeve  

  Hotel “Dajti”, Tiranë dhe Hotel “Skampa”,  

  Elbasan 17 816  

      

309 13.6.2000 Për tarifat e përdoruesve të pronësisë  

  artistike 17 817  

      

313 13.6.2000 Për funksionimin e Drejtorisë së Patentave  

  dhe Markave 18 884  

 

315 23.6.2000 Për krijimin dhe funksionimin e Institutit  

  të Trajnimit  të Administratës Publike dhe  

  trajnimin e nëpunësit civil 18 885 

 

316 23.6.2000 Për miratimin në parim të projektit  

  “Krijimi i Institutit të Trajnimit të  

  Administratës Publike”, të financuar  

  nga Programi për Zhvillim i Kombeve  Ekstra 

  të Bashkuara (PNUD)  13 3    
  

319 23.6.2000 Për shfuqizimin e vendimit nr.433, datë  

  3.9.1993 të Këshillit të Ministrave “Për  

  ndalimin e importimit të gomave të  

  përdorura” 18 888  

      

325 23.6.2000 Për krijimin e qendrës kombëtare “Për  

  mirërritjen, zhvillimin dhe rehabilitimin  

  e fëmijëve”, si njësi buxhetore e veçantë 18 889  

      

329 23.6.2000 Për financimin në vitin 2000 të programeve  

  kombëtare të kërkimit dhe zhvillimit 18 890  

      

334 23.6.2000 Për krijimin e komisionit të kontrollit  

  të deklarimit  të pasurive të personelit  

  të administratës doganore 20 984  

      

335 23.6.2000 Për rregullat e prokurimit publik  

  Shfuqizuar shkronja “c” e pikës 4 me  

  vendimin e Këshillit të Ministrave nr.678,  

  datë 15.12.2000 20 985  

      

336 23.6.2000 Për disa shtesa në vendimin nr.199,  

  datë 22.4.1999 të Këshillit të Ministrave  

  “Për  rritjen e pagave të punonjësve të  

  institucioneve buxhetore” 20 988  

      

337 23.6.2000 Për miratimin e Marrëveshjes, ndërmjet  

  Qeverisë së Republikës të Shqipërisë  

  dhe  Qeverisë së Republikës Lindore  

  të Uruguait,  për heqjen e vizave për  

  pasaportat  diplomatike,  zyrtare dhe  

  të shërbimit 20 998  

      

339 23.6.2000 Për një shtesë në vendimin nr.205, datë  

  13.4.1999 të  Këshillit të Ministrave “Për  

  dispozitat zbatuese të Kodit  Doganor” 20 989  

      

341 7.7.2000 Për një shtesë në vendimin nr.205, datë  

  13.4.1999  të Këshillit të Ministrave “Për  



  dispozitat zbatuese të Kodit Doganor” 21 1053   
    

342 7.7.2000 Për lëvizjen paralele dhe ngritjen në  

  detyrë të nëpunësit civil 27 1377  

348 7.7.2000 Për njësitë e shoqërisë “Servcom” sh.a.,  

  që nuk  do të konsiderohen pjesë të  

  sektorëve me rëndësi të veçantë 27 1378  

353 7.7.2000 Për disa shtesa dhe ndryshime në  

  vendimin nr.190, datë 3.5.1995 të  

  Këshillit të Ministrave  “Për zbatimin  

  e ligjit nr.7874, datë 17.11.1994  

  “Për statusin e veteranit të Luftës  

  Antifashiste Nacionalçlirimtare të  

  popullit shqiptar”” 22 1096  

354 7.7.2000 Për disa shtesa dhe ndryshime në  

  vendimin nr.217, datë 5.5.2000 të  

  Këshillit të Ministrave “Për kontrollin  

  financiar”  

  Shfuqizuar me vendimin e Këshillit  

  të Ministrave nr.389, datë 12.6.2003 22 1098  

355 7.7.2000 Për organizimin e dosjes së regjistrit  

  të personelit 28 1410   
    

360 14.7.2000 Për lirimin nga shërbimi civil 23 1202  

361 14.7.2000 Për shpërndarjen me koeficient pjesor  

  të vlerave financiare kreditorëve të  

  shoqërisë  “Silva” sh.p.k., në administrim,  

  me të ardhurat e realizuara nga shitja  

  e aseteve 22 1099  

362 14.7.2000 Për miratimin e kostos mesatare të  

  ndërtimit  të banesave nga Enti Kombëtar  

  i Banesave, të vlerave mesatare të tregut  

  të lirë të banesave dhe të koeficientit “k” 22 1100  

364 14.7.2000 Për trajtimin e punonjësve që shkurtohen  

  nga zbatimi i Marrëveshjes së koncesionit  

  për uzinën e ferrokromit, Elbasan dhe për  

  minierat e kromit Përrenjas dhe Pojskë 22 1104  

365 14.7.2000 Për trajtimin e punonjësve që shkurtohen  

  nga ristrukturimi i industrisë së bakrit 22 1105  

373 14.7.2000 Për rivendosjen e sistemit të kujdestarëve  

  dhe të rojeve në objektet monument kulture 23 1204  

374 14.7.2000 Për rritjen e pagës minimale në shkallë vendi  

  Shfuqizuar me vendimin e Këshillit të Ministrave  

  nr.423, datë 11.6.2001 22 1106  

375 14.7.2000 Për disa ndryshime në vendimin e Këshillit   

   të Ministrave nr.437, datë 3.9.1993 “Për  

  pagat  e punonjësve të tatimeve” 22 1107   
    

376 14.7.2000 Për rritjen e pagave të gjyqtarëve dhe  

  të prokurorëve 22 1108  

377 14.7.2000 Për disa ndryshime në vendimin nr.194,  

  datë 22.4.1999 të Këshillit të Ministrave 

   “Për  miratimin e strukturës së pagave  

  të punonjësve  mësimorë në arsimin  

  parauniversitar” 22 1112  

      

378 14.7.2000 Për disa ndryshime në vendimin nr.393,  

  datë 3.9.1992 të Këshillit të Ministrave  

  “Për pagat e punonjësve të institucioneve  



  buxhetore”  

  Shfuqizuar me vendimin e Këshillit  

  të Ministrave nr.726, datë 21.12.2000 22 1112  

      

379 14.7.2000 Për disa ndryshime në vendimin nr.185,  

  datë 16.4.1993 të Këshillit të Ministrave “Për  

  pagat dhe shtesat mbi pagë të ushtarakëve 

  të shërbimit pyjor” 22 1120  

380 14.7.2000 Për disa ndryshime në vendimin nr.358,  

  datë 28.7.1999 të Këshillit të Ministrave  

  “Për  miratimin e strukturës së pagës së  

  punonjësve  të doganave” 22 1121  

381 14.7.2000 Për disa ndryshime në vendimin nr.440,  

  datë 9.9.1999  të Këshillit të Ministrave 

   “Për strukturën dhe pagat e punonjësve  

  të Policisë së Ndërtimit” 22 1122  

382 14.7.2000 Për rritjen e nivelit të pagesës së papunësisë 22 1124  

384 14.7.2000 Për disa ndryshime në vendimin nr.112,  

  datë 18.3.1999 të Këshillit të Ministrave 

  “Për sigurimet shoqërore në Republikën  

  e Shqipërisë” dhe të ligjit nr.7870, datë  

  13.4.1994 “Për sigurimet shëndetësore  

  në Republikën e Shqipërisë”  

  Shfuqizuar me vendimin e Këshillit  

  të Ministrave nr.402, datë 11.6.2001 22 1125  

385 14.7.2000 Për një ndryshim në vendimin nr.381,  

  datë 20.5.1996 të Këshillit të Ministrave  

  “Për zbatimin e statusit të invalidit” 22 1126  

386 14.7.2000 Për rritjen e pensioneve suplementare 22 1126   
    

387 14.7.2000 Për rritjen e pensioneve 22 1127   
    

393 20.7.2000 Për disa ndryshime në vendimin nr.60,  

  datë 27.2.1992 të Këshillit të Ministrave  

  në  vendimin nr.54, datë 27.2.1992 të  

  Këshillit të Ministrave dhe në vendimin  

  nr.56, datë 27.2.1992 të Këshillit të  

  Ministrave 27 1379  

394 27.7.2000 Për krijimin, organizimin dhe funksionimin  

  e Autoritetit  Shëndetësor Rajonal të Tiranës 27 1380  

396 27.7.2000 Për njohjen e periudhës së sigurimit për  

  efekt pensioni dhe aksidenti në punë të  

  të  dënuarve me burgim 27 1385  

398 27.7.2000 Për përjashtim të shoqërive huamarrëse  

  nga pagesat e prapambetura të qirasë  

  së tokës 27 1386  

400 27.7.2000 Për miratimin e privatizimit të ndërmarrjes  

  së prodhimit  të çimentos, Fushë-Krujë 27 1387  

405 27.7.2000 Për kushtet e nxjerrjes së pullës postare  

  shqiptare 27 1388  

407 27.7.2000 Për miratimin e strategjisë së ristrukturimit  

  të Bankës së Kursimeve sh.a.  27 1390  

409 27.7.2000 Për një ndryshim në vendimin nr.157,  

  datë 26.2.1998 të Këshillit të Ministrave  

  “Për  fillimin e punës së zyrës së regjistrimit  

  të pasurive të paluajtshme në disa rrethe” 27 1390   
    

413 27.7.2000 Për trajtimin e problemeve të ngritura 

  nga familjet që u janë përmbytur tokat  



  nga  ujëmbledhësi i hidrocentralit  

  të Fierzës 23 1205  

418 4.8.2000 Për një ndryshim në vendimin nr.67,  

  datë 11.2.1997 të Këshillit të Ministrave 

   “Për një ndryshim në vendimin nr.445,  

  datë 13.12.1991 të Këshillit të Ministrave 

   “Për vërtetimin e kohës së vuajtjes së  

  dënimit administrativ nga ish-të interrnuarit  

  dhe të dëbuarit për çështje politike, kur  

  mungojnë dokumentet  zyrtare”” 28 1413   
    

419 4.8.2000 Për objektet e rrezikshme 28 1414   
    

421 4.8.2000 Për caktimin e pagës së Drejtorit të  

  Përgjithshëm  të Agjencisë së Trajtimit  

  të Kredive 28 1415  

426 4.8.2000 Për një ndryshim në vendimin nr.393,  

  datë  3.9.1992 të Këshillit të Ministrave  

  “Për pagat e punonjësve të institucioneve  

  buxhetore”  

  Shfuqizuar me vendimin e Këshillit  

  të Ministrave nr.726, datë 21.12.2000 28 1416   

    

427 4.8.2000 Për krijimin e Agjencisë të Zhvillimit të  

  Zonave Malore 28 1416  

428 4.8.2000 Për disa ndryshime në vendimin nr.142,  

  datë 4.3 1996 të Këshillit të Ministrave  

  “Për  një  ndryshim në vendimin nr.412,  

  datë 15.9.1992 të Këshillit të Ministrave  

   “Për krijimin e komisionit  të posaçëm  

  për dhënien e licencave profesionale”  

  dhe në vendimin nr.613, datë 13.12.1993  

  të  Këshillit të Ministrave “Për ushtrimin  

  e veprimtarisë në ndërtim dhe projektim  

  të shoqërive” 28 1423  

429 4.8.2000 Për disa shtesa dhe ndryshime në  

  vendimin e Këshillit  të Ministrave  

  nr.90, datë 25.2.1999  “Për vlerën  

  e shitjes së apartamenteve të  

  financuara, me fonde shtetërore,  

  nga Enti Kombëtar i Banesave” 28 1424  

430 4.8.2000 Për largimin dhe emërimin në detyrë të  

  sekretarit  të këshillit të komunës Gjinar  

  në rrethin e Elbasanit 28 1425   
    

431 4.8.2000 Për largimin dhe emërimin në detyrë  

  të sekretarit  të këshillit të komunës  

  Kotë në rrethin e Vlorës 28 1425   
    

433 4.8.2000 Për dhënien e licencës së dytë për të  

  ndërtuar  rrjet  publik telekomunikacionesh  

  dhe për  të  ofruar shërbime publike  

  telefonike të lëvizshme, tokësore, sipas  

  standardit GSM 28 1426  

434 4.8.2000 Për strehimin e familjeve të invalidëve  

  të Luftës  Antifashiste Nacionalçlirimtare,  

  që banojnë në shtëpi ish-pronë private,  

  dhe për familje të pastreha të invalidëve 24 1261  

439 4.8.2000 Për hyrjen, qëndrimin dhe trajtimin e  



  të huajve  në Republikën e Shqipërisë 28 1426  

445 17.8.2000 Për disa shtesa dhe ndryshime ne vendimin  

  nr.408, datë 31.8.1999 të Këshillit të Ministrave  

  “Për privatizimin me tender të ndërmarrjeve  

  shtetërore” 28 1433  

446 17.8.2000 Për një ndryshim në vendimin e Këshillit  

  të Ministrave nr.335, datë 2.9.1997 “Për  

  pajisjen  me pasaporta diplomatike dhe  

  shërbimi” 28 1435   
    

450 17.8.2000 Për privatizimin e kuotave shtetërore në  

  shoqërinë DV-Albturist Hoteliers sh.p.k. 28 1436  

452 17.8.2000 Për miratimin e disa ndryshimeve në  

  programin  e ristrukturimit dhe përgatitjes  

  për privatizimin e sh.a “Instituti i Sigurimeve”,  

  miratuar me vendimin nr.61, datë 24.2.2000  

  të Këshillit të Ministrave 28 1437   
    

457 17.8.2000 Për miratimin e masterplanit dhe studimit  

  të fizibilitetit, për dhënien me koncesion të  

  ndërtimit të terminalit të ri të pasagjerëve në  

  aeroportin e Rinasit 28 1437   
    

460 17.8.2000 Për disa ndryshime në vendimin nr.393,  

  datë 3.9.1992 të Këshillit të Ministrave  

  “Për pagat e punonjësve të institucioneve  

  buxhetore”  

  Shfuqizuar me vendimin e Këshillit  

  të Ministrave nr.726, datë 21.12.2000 28 1438  

468 31.8.2000 Për miratimin e protokollit të bisedimeve  

  për  bashkëpunimin financiar dhe teknik  

  ndërmjet  Qeverisë së Republikës të  

  Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës  

  Federale të Gjermanisë për vitin 2000 32 1584  

470 31.8.2000 Për kalimin e Entit Kombëtar të Banesave  

  dhe  të objekteve të kthyera në banesa,  

  të ndërtuara dhe  të blera me fondet e  

  ish-shoqërisë “Albpetrol” sh.a. 30 1474  

473 31.8.2000 Për shpronësimin për interes publik  

  të  pasurive të  paluajtshme, që preken  

  nga  ndërtimi i ujësjellësit  dhe të  

  kanalizimeve të qytetit të Korçës  

  Shfuqizohen pikat 6, 7 dhe 8 të tabelës që 

  i bashkëlidhet vendimit, me vendimin  e 

  Këshillit të Ministrave nr.428, datë 26.6.2003 32 1584  

474 31.8.2000 Për miratimin e kritereve, të kushteve  

  dhe të procedurave për dhënien e  

  licencës së  dytë, për të ndërtuar rrjet  

  publik  telekomunikacionesh  dhe për  

  të ofruar shërbime publike telefonike,  

  të lëvizshme, tokësore, sipas standardit  

  GSM 30 1475  

475 31.8.2000 Për shpronësimin për interes publik  

  të pasurive  të paluajtshme, që preken  

  nga ndërtimi i  kryqëzimit në zonën e  

  plepave, Durrës, të segmentit rrugor  

  Durrës -Rrogozhinë 32 1585  

477 31.8.2000 Për një ndryshim në vendimin nr.51,  

  datë  17.2.2000 të Këshillit të Ministrave  



  “Për një shtesë në vendimin e Këshillit  

  të Ministrave nr.248, datë 25.3.1996  

  “Për përcaktimin e numrit dhe kategorisë  

  së telefonave celularë në përdorim të  

  inctitucioneve buxhetore”” 32 1586  

479 31.8.2000 Për përgatitjen dhe realizimin e kontratës  

  së koncesionit për ndërtimin e terminalit  

  të ri të pasagjerëve në aeroportin e Rinasit 32 1587  

483 7.9.2000 Për transferimin e aksioneve të Bankës  

  Kombëtare Tregtare në Bankën 

   Italo-Shqiptare  te Ministria e Financave 30 1479  

489 19.9.2000 Për miratimin e procedurës së tenderimit  

  për shitjen e paketës së aksioneve prej  

  88 për qind, të zotëruar nga shteti, në  

  “Prodhime farmaceutike” sh.a., Tiranë,  

  dhe shpalljen fitues të tenderit të “Aldosch”  

  sh.p.k. 29 1463  

490 19.9.2000 Për miratimin e procedurës së tenderimit  

  për shitjen e paketës së aksioneve, gjithsej  

  76 për qind, të zotëruara nga shteti, në  

  “Kantina e pijeve “Gjergj Kastrioti  Skënderbeu””  

  sh.a. dhe shpalljen fitues të tenderit “Rilindja”  

  sh.p.k. 29 1463   
    

491 19.9.2000 Për miratimin e procedurës së tenderimit  

  për shitjen e paketës së aksioneve, gjithsej  

  94 për qind, të zotëruar nga shteti, në  

  “Birra Malto” sh.a., Tiranë, dhe shpalljen  

  fitues të tenderit të “Birra Peroni industriale”  

  s.p.a.  

  Shfuqizuar me vendimin e Këshillit  

  të Ministrave nr.17, datë 12.1.2001 29 1464  

492 19.9.2000 Për miratimin e procedurës së tenderimit për   

  shitjen e paketës së aksioneve (90 për qind),  

  të zotëruara nga shteti në “Qumështi Ajka”,   

  sh.a., Tiranë, dhe shpalljen fitues të tenderit  

  të “Aldosch” sh.p.k. 29 1465  

493 19.9.2000 Për mënyrën e shpërndarjes së përdorimit   

  të të ardhurave nga privatizimi i ndërmarrjes  

  së prodhimit të çimentos, Fushë -Krujë 29 1467   
    

494 19.9.2000 Për një shtesë në vendimin nr.400, datë  

  27.7.2000 të Këshillit të Ministrave “Për  

  miratimin e privatizimit të ndërmarrjes së  

  prodhimit të çimentos, Fushë-Krujë” 29 1466   
    

496 21.9.2000 Për trajtimin me pagesë minimale të  

  punonjësve të fabrikës së çimentos, Vlorë 32 1587  

499 21.9.2000 Për disa ndryshime në vendimin e Këshillit  

  të Ministrave nr.382, datë 20.5.1996 “Për 

  zbatimin e ligjit nr.8097, datë 21.3.1996 

   “Për pensionet shtetërore suplementare  

  të personave, që kryejnë funksione  

  kushtetuese  dhe të punonjësve të shtetit” 32 1588   
    

500 21.9.2000 Për njësitë e shoqërisë “Armo” sh.a.,  

  që nuk do të vlerësohen si pjesë të  

  sektorëve me rëndësi të veçantë 32 1589   
    



506 21.9.2000 Për shpronësimin për interes publik  

  të pasurive  të paluajtshme, që preken  

  nga ndërtimi i kryqëzimit në zonën e  

  plepave, Durrës, të  segmentit rrugor  

  Durrës -Rrogozhinë 32 1594  

509 21.9.2000 Për disa shtesa dhe ndryshime në  

  vendimin e Këshillit  të Ministrave  

  nr.439, datë 9.9.1999  “Për kuotat  

  financiare  të ushqimit në mensat  

  e konvikteve, për bursat e shtetit dhe  

  për pagesat e familjeve për nxënësit  

  dhe studentët dhe për fëmijët që  

  pranohen në shtëpitë  e fëmijës, në  

  Institutin e fëmijëve që nuk dëgjojnë  

  dhe nuk shikojnë dhe  në Institutin  

  e fëmijëve me prapambetje të lehtë  

  mendore”  

  Shfuqizuar me vendimin e Këshillit  

  të Ministrave nr.564, datë 13.10.2001 32 1596  

513 21.9.2000 Për detyrimin e mjekëve që duan të  

  specializohen 32 1597  

518 21.9.2000 Për ngushtimin e diferencave të masës  

  së pensioneve të parakohshme 36 1759   
    

520 21.9.2000 Për dhënie fondi për parti të reja politike 31 1579  

521 21.9.2000 Për mënyrën e trajtimit me strehim të  

  disa familjeve, të vendosura në mjediset e  

  degës  së Bankës Kombëtare Tregtare sh.a.,  

  Durrës 30 1482  

524 21.9.2000 Për përcaktimin e termave dhe kushteve  

  të bonove të thesarit për detyrimet e shtetit  

  ndaj Bankës Kombëtare Tregtare sh.a. 30 1483  

529 5.10.2000 Për shpronësimin për interes publik të  

  pasurive  të paluajtshme, të cilat preken  

  nga ndërtimi i segmentit rrugor Fushë- 

  Krujë-Milot, në territorin e komunës Milot 32 1598  

532 5.10.2000 Për miratimin e studimit “Strategjia dhe  

  plani i veprimit për biodiversitetin” 32 1599  

545 6.10.2000 Për shpronësimin për interes publik  

  të pasurive  të paluajtshme, të cilat  

  preken nga ndërtimi i segmentit rrugor  

  Tiranë-Vorë, në territorin e bashkisë  

  së Vorës, pjesë të superstradës rrugore  

  Tiranë-Durrës 32 1600  

547 5.10.2000 Për projektin pilot të shtrirjes së  

  sigurimeve shëndetësore në  

  shërbimin parësor të Tiranës 32 1601  

556 23.10.2000 Për dorëzimin e dokumentacionit  

  të pronësisë në zyrat e regjistrimit  

  të pasurive të paluajtshme 33 1614  

557 23.10.2000 Për disa ndryshime në vendimin  

  nr.43, datë 21.1.1999  të Këshillit të  

  Ministrave “Për mbulimin e vlerës së  

  mallrave të shoqërive huamarrëse,  

  të vjedhura e të grabitura në depot  

  e Drejtorisë së Përgjithshme të  

  Rezervave Shtetërore” 33 1615  

559 23.10.2000 Për një ndryshim të vendimit të Këshillit  

  të Ministrave nr.213, datë 28.3.1998  



  “Për rritjen e pagave të funksioneve  

  të larta shtetërore” 33 1615  

560 23.10.2000 Për miratimin e projektit pilot për  

  përfshirjen  e spitalit të Durrësit në  

  skemën e sigurimeve  të kujdesit  

  shëndetësor 33 1616  

562 23.10.2000 Për disa shtesa dhe ndryshime në  

  vendimin e Këshillit të Ministrave nr.479,  

  datë 31.8.2000 “Për përgatitjen dhe realizimin  

  e kontratës së koncesionit, për ndërtimin  

  e terminalit të ri të pasagjerëve, në  

  aeroportin e Rinasit” 33 1620  

564 23.10.2000 Për disa ndryshime në vendimin e Këshillit  

  të Ministrave nr.743, datë 18.12.1995 “Për  

  rritjen  e çmimeve të shitjes së energjisë  

  elektrike për  përdoruesit jofamiliarë”  

  Shfuqizuar me vendimin e Këshillit  

  të Ministrave nr.602, datë 2.11.2001 33 1621   
    

568 23.10.2000 Për kalimin në varësi të Ministrisë së Kulturës,  

  Rinisë dhe Sporteve të objekteve “Monument  

  kulture” në përdorim të Ministrisë së Mbrojtjes 33 162  

571 23.10.2000 Për miratimin e masterplanit të menaxhimit  

  të trafikut ajror shqiptar 33 1623  

572 26.10.2000 Për një shtesë në buxhetin e Ministrisë së  

  Mbrojtjes, për vitin 2000, për përballimin   

  e kostos së punimeve për  zgjerimin e  

  rrugës Llogara-Palasë 33 1624   
    

584 2.11.2000 Për kursimin e energjisë dhe ruajtjen e  

  ngrohtësisë në ndërtime 36 1764  

588 2.11.2000 Për hapjen e shkollave pasuniversitare  

  pranë  Universitetit të Tiranës, Universitetit  

  Politeknik, Universitetit Bujqësor dhe  

   Akademisë së Edukimit Fizik dhe Sporteve 36 1765   
    

590 2.11.2000 Për një shtesë në vendimin e Këshillit  të  

  Ministrave nr.222, datë 24.5.1997 “Për   

  miratimin e Marrëveshjes me koncesion  

  të formës “BOT” për hidrocentralin e      
 Kalivaçit” 36 1767  

592 2.11.2000 Për miratimin e flamurit dhe të stemës  4 viti 

  së Policisë së Shtetit 2001 125 

      

596 13.11.2000 Për një ndryshim në vendimin nr.194,  

  datë 22.4.1999 të Këshillit të Ministrave  

  “Për miratimin e strukturës së pagave  

  të  punonjësve mësimorë në arsimin  

  parauniversitar” 36 1768  

600 17.11.2000 Për një shtesë në vendimin nr.529, datë   

  21.8.1998 të Këshillit të Ministrave “Për  

  procedurat e tenderimit të paketave të  

  aksioneve që zotërohen nga shteti të  

  shoqërive tregtare”, ndryshuar me akte  

  të tjera ligjore 38 1846  

601 17.11.2000 Për një shtesë në buxhetin e Ministrisë  

  së Arsimit dhe të Shkencës për dhënien e  

  pagës së trembëdhjetë punonjësve  

  mësimorë  të sistemit parauniversitar 38 1847  



604 17.11.2000 Për etiketimin e produkteve ushqimore 39 1861  

609 17.11.2000 Për industrializimin dhe tregtimin e ujërave  

  minerale, natyrale 39 1869  

610 17.11.2000 Për një ndryshim në vendimin nr.54, datë   

  2.2.1996 të Këshillit të Ministrave “Për  

  listën  e barnave që rimbursohen dhe  

  masën e mbulimit të çmimit të barnave” 39 1873  

611 17.11.2000 Për lejimin e përdorimit të procedurës  

  “Prokurim  i drejtpërdrejtë për një paketë  

  medikamentesh e materialesh mjekimi  

  me shoqërinë “Fufarma” sh.a. 39 1875  

614 17.11.2000 Për një shtesë në vendimin nr.335,  

  datë 2.9.1997  të Këshillit të Ministrave  

  “Për pajisjen me pasaporta  diplomatike  

  dhe shërbimi” 39 1876  

620 23.11.2000 Për shitjen e pjesës së kapitalit shtetëror   

  të sh.a., miniera e bitumit, Selenicë, Vlorë 39 1877   
    

623 23.11.2000 Për rritjen e pagës bazë të administratorëve  

  dhe  të specialistëve në shoqëritë huamarrëse  

  dhe në Qendrën e Ankandeve, të caktuar me 

   vendimin nr.209, datë 28.4.1999 të Këshillit  

  të Ministrave 39 1877  

634 30.11.2000 Për disa ndryshime në vendimin nr.357,  

  datë 7.7.2000, nr.511, datë 21.9.2000,  

  nr.567, datë  23.10.2000 të Këshillit të  

  Ministrave  dhe në planin e shpronësimeve  

  për  vitin 2000 për Ministrinë e Transportit,  

  në objektet me financim të huaj 40 1940  

636 30.11.2000 Për disa ndryshime dhe shtesa në vendimin  

  nr.328, datë 26.6.1995 “Për trajtimin ekonomik  

  financiar të njësisë së transportit mjekësor  

  me helikopter” 40 1943  

637 30.11.2000 Për mbylljen e disa minierave të hekur-nikelit  

  në rrethet Pogradec dhe Librazhd 40 1944  

638 30.11.2000 Për mbylljen e disa minierave të kromit në  

  rrethet  Tropojë, Mat, Bulqizë, Pogradec  

  dhe Librazhd 40 1945  

639 30.11.2000 Për rritjen e shtesës së vështirësisë në  

  shërbimin e efektivave në kompaninë  

  operative dhe degën  e ruajtjes e sigurimit  

  të objekteve, në batalionin e parë, të dytë,  

  të tretë dhe në batalionin special, në Gardën  

  e Republikës 40 1947  

640 30.11.2000 Për rritjen e pagesës kalimtare të ushtarakëve   

  në rezervë (lirim) 40 1948   
    

641 30.11.2000 Për një shtesë në vendimin e Këshillit të  

  Ministrave nr.335, datë 2.9.1997 “Për  

  pajisjen  me pasaporta diplomatike dhe  

  shërbimi” 41 1908  

645 5.12.2000 Për një ndryshim në vendimin e Këshillit  

  të Ministrave nr.531, datë 5.10.2000 “Për  

  kuotën e pranimit në Akademinë e Policisë,  

  në vitin shkollor 2000-2001, në  sistemin  

  me  shkëputje nga puna” 41 1908   
    

652 5.12.2000 Për disa shtesa dhe ndryshime në  

  vendimin e Këshillit  të Ministrave nr.224,  



  datë 15.5.1995  “Për krijimin e Këshillit  

  Konsultativ të  Aviacionit Civil” 41 1909  

660 13.12.2000 Për shitje trualli Selisë së Arqipeshkvisë 44 1983   
    

663 13.12.2000 Për dhënie emri Akademisë së Policisë  

  së Shtetit 44 1983   
    

664 13.12.2000 Për miratimin e planit të veprimit për 

  përmirësimin e treguesve tekniko- 

  financiarë të KESH sh.a. 44 1983 

  Shfuqizuar me vendimin e Këshillit të  

  Ministrave nr.35, datë 28.1.2002  

 

671 15.12.2000 Për krijimin e Komisionit të Përcaktimit  

  të Verbërisë 48 2083  

672 15.12.2000 Për disa shtesa dhe ndryshime në  

  vendimin nr.766, datë 8.12.1998 të  

  Këshillit të Ministrave “Për pagesën  

  e punonjësve të disa linjave teknologjike,  

  ushtarake, të rëndësisë së veçantë” 48 2084    

    

678 15.12.2000 Për disa ndryshime në vendimin e Këshillit   

  të Ministrave nr.34, datë 7.1.1999 “Për  

  Drejtorinë e Shërbimeve Qeveritare dhe  

  trajtimin e personaliteteve të larta” 48 2085  

687 15.12.2000 Për një ndryshim në vendimin e Këshillit  

  të Ministrave nr.723, datë 9.11.1998 “Për  

  zbatimin e ligjit nr.7889,  datë 14.12.1994  

  “Për statusin e invalidit”” 48 2085  

695 20.12.2000 Për një ndryshim në vendimin nr.102,  

  datë 5.3.1999 të Këshillit të Ministrave  

  “Për  trajtimin me strehim të funksionarëve  

  politikë  dhe nëpunësve civilë të administratës  

  së lartë shtetërore” 48 2086  

704 21.12.2000 Për disa shtesa dhe ndryshime në   

  vendimin  nr.129, datë 18.3.1999 të  

  Këshillit të Ministrave “Për procedurat   

  dhe kushtet për dhënien e lejeve e të  

  autorizimeve për  tregtimin e naftës,  

  gazit e të nënprodukteve të tyre”,  

  ndryshuar me vendimin nr.4 datë  

  12.1.2000 të Këshillit të Ministrave  

  Shfuqizuar me vendimin e Këshillit  

  të Ministrave nr.170, datë 25.4.2002 44 1984   

    

708 21.12.2000 Për disa ndryshime në vendimin e Këshillit  

  të Ministrave nr.206, datë 26.3.1998 “Për  

  kriteret e pjesëmarrjes së shtetit në  

  përballimin e dëmeve, në rast fatkeqësish” 48 2087   
    

718 21.12.2000 Për shpalljen pasuri kulturore të disa kalave  

  dhe  kështjellave 48 2087  

719 21.12.2000 Për disa ndryshime në vendimin e Këshillit  

  të Ministrave nr.129, datë 18.3.1999 “Për  

  procedurat dhe kushtet për dhënien e  

  lejeve e të autorizimeve për tregtimin e  

  naftës, të gazit e të nënprodukteve të tyre”  

  Shfuqizuar me vendimin e Këshillit  

  të Ministrave nr.170, datë 25.4.2002 44 1985  



725 23.12.2000 Për regjimin e tranzitimit të duhaneve dhe  

  cigareve 48 2088   
    

726 21.12.2000 Për pagat e punonjësve të institucioneve  

  buxhetore  

  Shfuqizuar dispozitat për pagat e qeverisjes  

  vendore me vendimin e Këshillit të Ministrave  

  nr.551, datë 7.11.2002 49 2113   
    

727 28.12.2000 Për caktimin e kufirit minimal të regjistrimit  

 

728 28.12.2000 Për ngritjen, përbërjen dhe detyrat e  

  komisioneve të regjistrimit të popullsisë  

  dhe të banesave në qarqe (prefektura) 48 2090  

734 28.12.2000 Për ngritjen, përbërjen dhe detyrat e  

  zyrave të regjistrimit të popullsisë dhe  

  të banesave në bashki dhe komuna 48 2091  

737 28.12.2000 Për përcaktimin e termave dhe kushteve  

  të bonove të thesarit, për detyrimin e  

  shtetit dhe për rikapitalizimin e Bankës  

         së Kursimeve sh.a. 48 2093 
 

Udhëzime të Ministrave 

 

Udhëzim i MF   

nr.8  5.1.2000 Për tatimin mbi vlerën e shtuar Ekstra   3 

   VIII   

      

 

2 17.4.2000 Për procedurat e fazës së parë të  

  regjistrimit të votuesve 10 465  

      

Udhëzim i MM 

nr.3 11.1.2000 Për zbatimin e vendimit të Këshillit të  

  Ministrave nr.190, datë 3.5.1995 dhe të  

  vendimit të Këshillit të Ministrave nr.562,  

  datë 2.12.1999 për pranimin dhe shqyrtimin   

  e kërkesave për statusin e veteranit të Luftës  

  Antifashiste  Nacionalçlirimtare 5 172  

      

Udhëzim i MPL  

nr.2 17.4.2000 Për procedurat e fazës së parë të  

  regjistrimit të votuesve 10 449  

      

Udhëzim i MT 

nr.1927 15.6.2000 Për pajisjen me targa të mjeteve të trupit  

  diplomatik 20 989  

      

Udhëzim i MB  

nr.1 5.10.2000 Për kriteret teknike të përllogaritjes   

  të vlerës së bimëve drufrutore që  

  shpronësohen për interes publik,  

  në rastet  kur mungojnë treguesit  

  e deklaruar të shitblerjes 33 1642   
    

Udhëzim i MPL  

nr.5 11.12.2000 Për kalimin e këshillave të qarqeve të  

  ambienteve të punës, pajisjeve dhe  

  numrit të punonjësve të ish-këshillave  



  të rretheve  49 2109  

Udhëzim i MPL  

nr.6 11.12.2000 Për caktimin e strukturës organizative  

  dhe organikës së administratës të  

  këshillit të qarkut    

      

Udhëzim i MF  

nr.6278  11.12.2000 Për miratimin e rregullores së barrëve 4 viti 

  siguruese 2001 128 

     

  e çështjes” 17 819  

      

Vendime të Gjykatës Kushtetuese 

2 25.1.2000 Me objekt deklarimin e mbarimit të mandatit  
  të anëtarit të Gjykatës Kushtetuese 5 171  
      
7 28.2.2000 Me objekt shpalljen antikushtetuese të  
  vendimeve nr.38, datë 17.7.1998 të Gjykatës  
  së Rrethit Gjirokastër; nr.23, datë 14. 10.1998  
  të Gjykatës së Apelit Gjirokastër dhe nr.66,  
  datë 10.3.1999 të Kolegjit Penal të Gjykatës  
  së Lartë 8 346  
      
8 3.3.2000 Me objekt interpretimin e nenit 179 pika 1  
  dhe nenit 127 pika 1 shkronja “c” të  
  Kushtetutës 8 350  
      
11 10.3.2000 Me objekt detyrimin e Ministrit të Drejtësisë  
  të japë lejen për ekzekutimin e detyrueshëm  
  të vendimit civil nr.1808, datë 24.4.1997 të  
  Gjykatës së Rrethit Tiranë 8 352  
      
12 21.3.2000 Me objekt shfuqizimin e nenit 10 të ligjit  
  nr.7698, datë 15.4.1993 “Për kthimin dhe  
  kompensimin e  pronave ish-pronarëve”,  
  pasi vjen në kundërshtim me Kushtetutën  
  dhe me vetë ligjin 13 620  
      
15 7.4.2000 Me objekt papajtueshmërinë me Kushtetutën  
  të nenit 473 të Kodit të Procedurës Civile,  
  në paragrafin e dytë shprehja “nuk mund  
  të marrin pjesë gjyqtarët që kanë drejtuar  
  çështjen” dhe në paragrafin e katërt shprehja “ 
  që nuk kanë marrë pjesë në gjykimin  
  e çështjes” 17 819  
     

16 17.4.2000 Me objekt shfuqizimin si antikushtetues të  

  shtesës së nenit 1 të  ligjit nr.7916, datë  

  12.4.1995 “Për disa ndryshime në ligjin  

  nr.7698, datë 15.4.1993 “Për kthimin dhe 

   kompensimin e pronave ish-pronarëve”” 11 472  

      

17 17.4.2000 Me objekt shfuqizimin si antikushtetues  

  të vendimit  nr.386, datë 29.7.1999 të  

  Kolegjeve të Bashkuara të Gjykatës  

  së Lartë 11 479  

      

18 18.4.2000 Me objekt shfuqizimin si antikushtetues  

  të vendimit  nr.756, datë 29.6.1999 të  

  Kolegjeve të Bashkuara të Gjykatës  

  së Lartë 11 484  



      

19 18.4.2000 Me objekt shfuqizimin si antikushtetues  

  të vendimit  nr.1114, datë 7.12.1999 të  

  Kolegjeve të Bashkuara të Gjykatës së  

  Lartë 11 488  

 

20 18.4.2000 Me objekt deklarimin antikushtetuese të  

  vendimeve nr.998, datë 3.12.1998 të  

  Gjykatës së Rrethit Tiranë dhe nr.378,  

  datë 23.06. 1999 të Kolegjit Penal të  

  Gjykatës së Lartë 11 490  

      

24 4.5.2000 Me objekt shfuqizimin si antikushtetues të  

  pikës 3 të vendimit të Këshillit të Ministrave  

  nr.46, datë 17.2.2000 “Për shkarkimin nga  

  detyra të kryetarëve të komunave Ksamil,  

  Helmës dhe Kurjan” 10 450  

      

25 4.5.2000 Me objekt shfuqizimin si antikushtetues  

  të pikës 2 të vendimit të Këshillit të  

  Ministrave nr.46, datë 17.2.2000  “Për  

  shkarkimin nga detyra të kryetarëve të  

  komunave Ksamil, Helmas dhe Kurjan” 10 456  

      

32 23.5.2000 Me objekt shfuqizimin si antikushtetues të  

  pikës 1 të vendimit nr.46, datë 17.2.2000 të  

  Këshillit të Ministrave “Për shkarkimin nga  

  detyra të kryetarëve të komunave Ksamil,  

  Helmas dhe Kurjan” 18 891  

      

33 24.5.2000 Me objekt shfuqizimin si antikushtetues  

  të vendimit  nr.282, datë 23.6.1999 të  

  Kolegjit Penal të Gjykatës së Lartë 18 894  

      

37 23.6.2000 Me objekt interpretimin e neneve 69  

  pikat 1/d e 2; 70/2 dhe 179 pika 1 e 4  

  të Kushtetutës 18 903  

      

38 23.6.2000 Me objekt interpretimin e nenit 103/3  

  të Kushtetutës së Shqipërisë 18 897  

      

39 23.6.2000 Me objekt intepretimin e nenit 73/2  

  të Kushtetutës 18 899  

      

43 7.7.2000 Me objekt shfuqizimin si antikushtetuese  

  të vendimeve nr.740, datë 19.2.1997 të  

  Gjykatës së Apelit Tiranë; nr.A-1, datë  

  17.1.2000 të Kolegjit Seleksionues të  

  Kolegjeve të Bashkuara të Gjykatës  

  së Lartë 21 1053   
    

44 18.7.2000 Me objekt shfuqizimin e vendimit nr.239,  

  datë 23.6.1999 të Kolegjit Penal të  

  Gjykatës së Lartë 23 1207  

45 24.7.2000 Me objekt shfuqizimin e nenit 9 të ligjit  

  nr.8578, datë 10.2.2000 “Për teatrin” 23 1209  

46 28.7.2000 Me objekt shfuqizimin si antikushtetues  

  të vendimit  nr.338, datë 12.10.1999 të  

  Kolegjit të Gjykatës së Lartë 23 1211  



47 28.7.2000 Me objekt shfuqizimin e pikave 2.2/4,  

  2.2/5 dhe 2.3/6 të vendimit të Këshillit  

  të Ministrave nr.217, datë 5.5.2000 

   “Për kontrollin financiar” 23 1213  

48 28.7.2000 Me objekt shfuqizimin si antikushtetues  

  të vendimit nr.480, datë 22.12.1999 të  

  Kolegjit të Gjykatës së Lartë 23 1218   
    

49 31.7.2000 Me objekt interpretimin e pikës 2 të nenit  

  134 të Kushtetutës së Republikës  

  së Shqipërisë 23 1221  

50 31.7.2000 Me objekt shfuqizimin si antikushtetues 

  të vendimit të Këshillit të Ministrave nr.260,  

  datë 25.5.2000 “Për lirimin nga funksioni të  

  kryetarit të komunës Stavraj të rrethit  

  të Librazhdit” 23 1223   
    

69 16.10.2000 Me objekt shfuqizimin si antikushtetuese  

  të vendimeve nr.2784, datë 10.6.1997 të  

  Gjykatës së Rrethit Tiranë; nr.1762, datë  

  20.8.1997 të Gjykatës së Apelit Tiranë;  

  nr.742, datë 4.6.1998 të Kolegjit Civil të  

  Gjykatës së Lartë dhe nr.756, datë  

  12.5.2000 të Kolegjeve të Bashkuara të  

  Gjykatës së Lartë 33 1624  

76 8.11.2000 Me objekt shfuqiziminn si antikushtetuese  

  të vendimeve nr.1666, datë 16.4.1997 të  

  Gjykatës së Rrethit Tiranë; nr.2237, datë  

  8.10.1997 të Gjykatës së Apelit Tiranë;  

  nr.489, datë 26.3.1998 të Kolegjit Civil të  

  Gjykatës së Lartë dhe nr.17, datë 9.2.2000  

  të Kolegjit Seleksionues të Gjykatës së Lartë 38 1847  

77 8.11.2000 Me objekt shfuqizimin si antikushtetuese  

  të vendimeve nr.138, datë 26.11.1999 të  

  Gjykatës së Apelit Vlorë dhe nr.93,  

  datë 24.3.2000 të Kolegjit Penal të Gjykatës  

  së Lartë 38 1850  

81 17.11.2000 Me objekt papajtueshmërinë me Kushtetutën  

  (me nenet 7, 11/1, 3, dhe 41/3) të ligjit  

  nr.8472, datë 8.4.1999 “Për kthimin në  

  shoqëritë huamarrëse të vlerave financiare  

  të përfituara nga ana e personave fizikë e  

  juridikë nga shitja e pasurisë apo   

  transaksioneve të pronësisë” 36 1768  

88 7.12.2000 Me objekt shfuqizimin si antikushtetuese  

  të vendimeve nr.12, datë 15.12.1996 të  

  Gjykatës së Apelit Tiranë; nr.773, datë  

  2.6.1997 të Kolegjit Civil të Gjykatës së  

  Kasacionit dhe nr.P-1, datë 9.2.2000 të  

  Kolegjit Seleksionues të Gjykatës së Lartë 48 2101 
 

Vendime të Gjykatës së Lartë 

154 15.4.2000 Me objekt shuarjen e dënimit për veprën  

  penale të prodhimit dhe shitjes së lëndëve  

  narkotike dhe kalimit të paligjshëm të kufirit,  

  parashikuar nga nenet 283/1 dhe 297 të  

  Kodit Penal 48 2094  

284 6.10.2000 Me objekt kthim shume dhe shpërblim dëmi 33 1627   
    



371 27.10.2000 Me objekt: Për veprën penale të vrasjes me  

  dashje në bashkëpunim, parashikuar nga  

  nenet 76-25 të Kodit Penal dhe vrasjes me  

  dashje në bashkëpunim, mbetur në tentativë,  

  parashikuar nga nenet 76-22-25 të Kodit Penal 39 1878   
    

628 15.5.2000 Me objekt: Pjesëtim pasurie, marrjen e masës  

  së sigurimit, duke pezulluar punimet që i 

  padituri bën në oborrin e shtëpisë, neni 200  

  e vijues i Kodit Civil dhe 153, 202 e 369/a  

  të Kodit të Procedurës Civile 17 822  

      

686 11.5.2000 Me objekt detyrimin e anës së paditur  

  të trajtojë me tokë bujqësore, sipas ligjit  

  nr.7501, datë 19.7.1991 “Për tokën”, si  

  një e drejtë e njohur me ligj që nuk  

  mund të cenohet  pa një proces të  

  rregullt ligjor 18 905  

      

901 14.7.2000 Me objekt detyrimin e portit detar të  

  Shëngjinit të paguajë shumën  

  2.450.000 lekë, si dhe interesin 5%  

  mbi këtë shumë 23 1226  

932 22.6.2000 Me objekt deklarimin e pavlefshëm të  

  kontratës së huasë në Nr.Rep.1757  

  Kol.599, datë 14.10.1996, në bazë të  

  neneve 92 e 686 të Kodit Civil dhe  

  nenit 153 të Kodit të Procedurës Civile 27 1396  

979 29.9.2000 Me objekt kërkimin e trashëgimit, në bazë  

  të nenit 350 të Kodit Civil 33 1633  

980 29.9.2000 Me objekt pavlefshmërinë e titullit ekzekutiv,  

  bazuar në nenin 609 të Kodit të Procedurës  

  Civile 33 1638   
    

1029 27.10.2000 Me objekt plotësimin e vendimit të Kolegjeve   

  të Bashkuara të Gjykatës së Lartë nr.643, 

  datë 11.05.2000, në bazë të nenit 313 të Kodit  

  të Procedurës Civile 40 1952  

 

1030 15.9.2000 Me objekt anulimin e vendimit të Këshillit të  

  Ministrave nr.44, datë 21.01.1999, pika 7, në  

  pjesën që ka vendosur  paditësin person të  

  lidhur me shoqërinë “Gjallica” sh.p.k. 40  
AUTORIZIME ZYRTARE TË KOMISIONIT TË MBIKËQYRJES SË SIGURIMEVE 

 

3 8.6.2000 Për të vepruar si shoqëri sigurimi 21 1057  

4 8.6.2000 Për të vepruar si shoqëri sigurimi 21 1058  
      
  VENDIME TË KOMISIONIT QENDROR TË ZGJEDHJEVE 

 
   

20 3.9.2000 Për caktimin e 
sekretarëve të 
KZQV-së 

28       28       1438  

39 7.10.2000 Për shpalljen e 
rezultatit të 
zgjedhjeve për  

   

  organet e 
qeverisjes 
vendore të datës  

   



  1 tetor 2000 32 1602  

44 7.11.2000 Për shpalljen e 
rezultatit të 
zgjedhjeve për  

   

   organet e 
qeverisjes 
vendore, tetor 
2000 

36 1754  

VENDIME TË KËSHILLIT KOMBËTAR TË RADIOTELEVIZIONIT 

      

1 14.11.2000 Për dhënie licence 45 2021  

22/13 23.10.2000 Për dhënie licence për televizionin lokal privat  

  “TV KUÇOVA” 34 1699  

22/14 23.10.2000 Për dhënie licence për televizionin lokal privat  

  “TV ONUFRI” 34 1692  

22/15 23.10.2000 Për dhënie licence për televizionin lokal privat 

   “TV SHKODRA” 34 1694  

22/16 23.10.2000 Për dhënie licence për televizionin lokal privat  

  “TV KOMBI” 34 1699   
    

22/17 23.10.2000 Për dhënie licence për televizionin lokal privat  

  “TV BAJRAM CURRI” 34 1698  

22/18 23.10.2000 Për dhënie licence për televizionin lokal privat 

   “TV 4+” 34 1695  

22/19 23.10.2000 Për dhënie licence për televizionin lokal privat  

  “TV MATI” 34 1690  

22/20 23.10.2000 Për dhënie licence për televizionin lokal privat  

  “TV ERA” 34 1688   
    

22/21 23.10.2000 Për dhënie licence për televizionin lokal privat  

  “TV 2000” 34 1695   
    

22/22 23.10.2000 Për dhënie licence për televizionin lokal privat  

  “TV CALVIN” 34 1697   
    

22/23 23.10.2000 Për dhënie licence për televizionin lokal privat  

  “TV NESËR” 34 1691  

22/24 23.10.2000 Për dhënie licence për radio lokale FM private  

  “GRAS” 34 1677  

22/25 23.10.2000 Për dhënie licence për radio lokale FM private  

  “FIERI” 34 1685   
    

22/26 23.10.2000 Për dhënie licence për radio lokale FM private  

  “MAGIC STAR” 34 1683   
    

22/27 23.10.2000 Për dhënie licence për radio lokale FM private 

  “SARANDA” 34 1684  

22/28 23.10.2000 Për dhënie licence për radio lokale FM private 

   “VAL’ E KALTËR” 34 1675   
    

22/29 23.10.2000 Për dhënie licence për radio lokale FM private  

 

22/30 23.10.2000 Për dhënie licence për radio lokale FM private  

  “GRAMSHI” 34 1676  

22/31 23.10.2000 Për dhënie licence për radio lokale FM private  

  “STINËT” 34 1674  

22/32 23.10.2000 Për dhënie licence për radio lokale FM private  

  “RADIO IME” 34 1681  

22/33 23.10.2000 Për dhënie licence për radio lokale FM private  

  “ALFA & OMEGA” 34 1681   



    

22/34 23.10.2000 Për dhënie licence për radio lokale FM private 

  “CLUB FM” 34 1682  

22/35 23.10.2000 Për dhënie licence për radio lokale FM private 

  “CALVIN” 34 1683   
    

22/36 23.10.2000 Për dhënie licence për radio lokale FM private  

  “NGJALLJA” 34 1678   
    

22/37 23.10.2000 Për dhënie licence për radio lokale FM private 

   “KONTAKT” 34 1679  

22/38 23.10.2000 Për dhënie licence për radio lokale FM private  

  “NESËR” 34 1679  

22/39 23.10.2000 Për dhënie licence për radio lokale FM private  

  “TOP GOLD” 34 1675   
    

22/40 23.10.2000 Për dhënie licence për radio lokale FM private  

  “ILIRIA” 34 1677   
    

37643 23.10.2000 Për dhënie licence për televizionin lokal privat  

  “TV KLAUDIANA” 34 1690  

37674 23.10.2000 Për dhënie licence për televizionin lokal privat  

  “TV DARDANIA” 34 1686  

37702 23.10.2000 Për dhënie licence për televizionin lokal privat 

   “TV PUKA” 34 1693  

37733 23.10.2000 Për dhënie licence për televizionin lokal privat  

  “TV GRAMSH” 34 1688  

37763 23.10.2000 Për dhënie licence për televizionin lokal privat  

  “TV 6+1” 34 1692  

37794 23.10.2000 Për dhënie licence për televizionin lokal privat  

  “TV AMANTIA” 34 1696   
    

37824 23.10.2000 Për dhënie licence për televizionin lokal privat  

  “TV JOHANITËR” 34 1689  

37855 23.10.2000 Për dhënie licence për televizionin lokal privat  

  “TV ARV” 34 1685  

37886 23.10.2000 Për dhënie licence për televizionin lokal privat  

  “TV TEUTA” 34 1694 37916
 23.10.2000 Për dhënie licence për televizionin lokal privat  

  “TV DURRËS” 34 1687  

37947 23.10.2000 Për dhënie licence për televizionin lokal privat  

  “TV EGNATIA” 34 1687  

37977 23.10.2000 Për dhënie licence për televizionin lokal privat  

  “TV AVN” 34 1697   
    

 


